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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

AYRANCI VE YEġĠLDERE (KARAMAN) YÖRELERĠNDE YETĠġEN 

MAKROMANTARLARIN BELĠRLENMESĠ 

Ahmet ÇETĠNKAYA 

Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Biyoloji Anabilim Dalı 

 DanıĢman: Prof. Dr. Abdullah KAYA 

Nisan, 2016, 109 sayfa 

Bu çalışma Ayrancı ve Yeşildere (Karaman) yörelerinde yetişen makromantarlar 

üzerinde gerçekleştirilmiştir. 2014-2015 yılları arasında bölgede gerçekleştirilen arazi 

çalışmaları sonucunda 335 makromantar örneği toplanmıştır. Ekolojik özellikleri not 

edilen ve doğal ortamında resimlenen örnekler laboratuvar ortamına taşınıp kurutularak 

fungaryum materyali haline getirilmiştir. Gerekli teşhis işlemleri sonucunda 13 takım, 

37 familya ve 56 cinse ait 73 takson tanımlanmıştır. Bunlardan 29  tanesi Ascomycota, 

44 tanesi ise Basidiomycota bölümü içinde yer almaktadır.  

Tanımlanan taksonlardan 8 tanesi, Hymenogaster bulliardii Vittad. (Strophariaceae), 

Hymenoscyphus caudatus (P. Karst.) Dennis (Helotiaceae), Nectria peziza (Tode) Fr. 

(Nectriaceae), Nemania serpens (Pers.) Gray (Xylariaceae), Orbilia auricolor (A. 

Bloxam) Sacc. (Orbiliaceae), Parascutellinia violacea (Velen.) Svrček 

(Pyronemataceae), Terfezia albida Ant. Rodr., Mohedano & Bordallo (Pezizaceae) ve 

Thecotheus lundqvistii Aas (Ascobolaceae) Türkiye‟den ilk kez kaydedilmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Ayrancı, Karaman, Makromantar, Taksonomi, Yeşildere 
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ABSTRACT 

Ms Thesis 

 DETERMINATION OF MACROFUNGI GROWING IN AYRANCI AND YEġĠLDERE 

REGIONS (KARAMAN) 

Ahmet ÇETĠNKAYA 

Karamanoğlu Mehmetbey University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Department of Biology 

Supervisor: Prof. Dr. Abdullah KAYA 

April, 2016, 109 pages 

This study was carried out on the macrofungi growing in Ayrancı and Yeşildere 

(Karaman)  regions. Three hundred and thirty five macrofungi samples were collected 

during field trips between 2014 and 2015. Ecological properties were noted and they 

were photographed at their natural habitat. Transfering the samples to the lab, they were 

dried and prepared as fungarium materials. As a result of necessary idendification 

processes, 73 taxa belonging to 13 orders, 37 families and 56 genera were determined. 

Twenty nine of them belong to Ascomycota and 44 belong to Basidiomycota.  

Eight, Hymenogaster bulliardii Vittad. (Strophariaceae), Hymenoscyphus caudatus (P. 

Karst.) Dennis (Helotiaceae), Nectria peziza (Tode) Fr. (Nectriaceae), Nemania serpens 

(Pers.) Gray (Xylariaceae), Orbilia auricolor (A. Bloxam) Sacc. (Orbiliaceae), 

Parascutellinia violacea (Velen.) Svrček (Pyronemataceae), Terfezia albida Ant. Rodr., 

Mohedano & Bordallo (Pezizaceae) and Thecotheus lundqvistii Aas (Ascobolaceae), of 

the determined taxa, are recorded for the first time from Turkey.  

 

 

Keywords: Ayrancı, Karaman,  Macrofungus, Taxonomy, Yeşildere 
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ÖN SÖZ 

Günümüzde ayrı bir alem (Regnum = Fungi) olarak ele alınan mantarları insanlar 

geçmişten günümüze kadar besin kaynağı olarak, tarım ve ormancılıktaki 

uygulamalarda, hamurun mayalanıp ekmek yapımı ve antibiyotik üretimine  kadar 

birçok alanda kullanmışlardır. Ayrıca mantarlar ölü veya canlı organik maddeleri 

parçalayarak karbon ve azot döngülerinde önemli rol oynarlar. Bazı bitkiler ile 

mikorizal ilişki kurarak bu bitkilerin gelişmesine önemli katkı sağlamaktadırlar. 

Yenilebilirlik bakımından yenen, yenmeyen ve zehirli olmak üzere üç grupta 

değerlendirilirler. Dünyada hızla artan nüfusa paralel olarak besin ihtiyacı da 

artmaktadır. Bu bakımdan doğada hiçbir masraf gerektirmeden yetişen mantarlar hem 

ülke ekonomisi hemde yöre halkı açısından büyük önem arz etmektedir. 

Ülkemizin makromantar çeşitliliğinin belirlenmesine yönelik birçok çalışma yapılmıştır. 

Ancak çalışılmamış birçok bölgenin bulunması nedeniyle Türkiye mikotası henüz 

tamamlanmış değildir. Ayrancı ve Yeşildere (Karaman) yörelerinde gerçekleştirilen bu 

çalışma ile yörenin makromantar çeşitliliğinin belirlenmesi, yöre insanının 

bilgilendirilmesi ve ülkemiz makromikotasına katkı sağlanması amaçlanmıştır. 

Yüksek Lisans Tez danışmanlığımı üstlenen, tezin her aşamasında öneri ve yardımlarını 

esirgemeyen hocam Prof. Dr. Abdullah KAYA‟ya, tüm eğitim hayatım boyunca maddi 

ve manevi desteğini esirgemeyen aileme, arazi çalışmalarını çoğunlukla birlikte 

gerçekleştirdiğimiz ve mantar teşhisinde görüş ve önerilerinden faydalandığım Yasin 

UZUN ve Semiha YAKAR‟a, ve (09-YL-15) nolu proje ile çalışmamı maddi olarak 

destekleyen Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri 

Koordinatörlüğü‟ne içtenlikle teşekkür ederim.  

  

Ahmet ÇETİNKAYA 

Nisan, 2016 
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SĠMGELER VE KISALTMALAR DĠZĠNĠ 

 

Simge ve Kısaltmalar Açıklama 

°
C    Santigrad derece 

ve ark. Ve arkadaşları 

km
2
    Kilometrekare 

km    Kilometre 

cm    Santimetre 

mm    Milimetre 

var.    Varyete 

%    Yüzde 

µm    Mikrometre 

AÇK    Ahmet Çetinkaya  

Y.R.T.    Yağış rejimi tipi 

R S Rasat Süresi 

KĠSY Kış-İlkbahar-Sonbahar-Yaz 

GPS Global Positioning System (Küresel Konum Belirleme        

Sistemi) 

 

  



1 

 

1. GĠRĠġ 

İnsanoğlu yaratılışından günümüze kadar çevresi ile sürekli etkileşim halinde olmuştur. 

Mantarlar da bu etkileşim içerisinde; besin maddesi olarak kullanılması, fermantasyon 

endüstrisinde kullanılması, ilaç yapımı, bitki ve hayvan hastalıklarına sebep olmaları, 

bazı toplumlarda dini ayinlerde materyal olarak kullanılmaları vb. özellikleri ile önemli 

bir yere sahip olmuşlardır. 

Bilimsel sınıflandırmada önceleri bitkiler alemi (Plantae) içerisine dahil edilen 

mantarlar günümüzde ayrı bir alem (Fungi) olarak bütün dünyada kabul görmektedir. 

(Alexopoulos ve ark. 1996). Mantarlar yeryüzünde yaklaşık 1,6 milyon tür  (Carlile ve 

Watkinson, 1994) ile temsil edilmekte ve yeryüzünde ikinci büyük canlı grubunu 

oluşturmaktadır (Canon ve Kirk, 2007). Günümüze kadar 125 bin civarında türü 

tanımlanan mantarlar aleminin gözle görülebilen yaklaşık 12 bin civarında makromantar 

taksonu içerdiği, bu taksonların yarıya yakınının yenilebilir özellikte olduğu ve 

2000‟den fazla türün ise insan tüketimi açısından değerli olduğu tespit edilmiştir. 

(Chang, 1999).  

Mantarlar, halk arasında küf, pas, mildiyö, rastık, şapkalı mantar, maya, kav, ve puf 

mantarı olarak da bilinirler. Doğada ormanlık alanlar, koruluklar, dere yatakları, 

çalılıklar, yüksek dağ etekleri, çayırlıklar vb. alanlarda bulunurlar. Hif diye bilinen 

silindirik, tüpsü iplikçiklerden oluşmuş, spor üreten, eşeyli ve eşeysiz üreyebilen, 

absorbsiyonla beslenen, klorofil içermeyen (heterotrof), parazitik, saprofitik veya 

mikorhizal olarak yaşayan ökaryotik canlılardır (Kaşık, 2010). 

Mantarlar fruktifikasyon organlarının çıplak gözle görülebilme durumuna göre 

makrofunguslar ve mikrofunguslar olarak iki kısımda incelenirler. Çalışma alanımızı 

oluşturan makromantarlar; Ascomycota ve Basidiomycota bölümlerini içerisine 

almaktadır. Ascomycota bölümü kese mantarları olarakta bilinirler ve yaklaşık 65.000 

tür içermektedirler. Basidiomycota bölümü kulüp mantarları olarak bilinirler ve 

yaklaşık 30.000 tür içermektedirler (Reece ve ark. 2015).  

Mantarlar içerdikleri yüksek protein, mineral ve vitaminlerin yanı sıra kalori 

değerlerinin düşük olması ile sağlık açısından oldukça değerlidirler (Racz ve ark., 

1996). Artan dünya nüfusunun besin ihtiyacının karşılanması bakımından doğada 
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kendiliğinden yetişen mantarlar büyük öneme sahiptirler. Yenilebilirlik durumlarına 

göre yenen, yenmeyen ve zehirli olmak üzere 3 gruba ayrılırlar. Geçmişte sadece 

doğadan toplanan mantarlar ilk kez 16 yy‟da Fransa‟da kültür ortamına alınmıştır. 

Ülkemizde kültür mantarı üretimi ile ilgili ilk çalışmalar 1960‟ların ilk yıllarında 

başlamış, daha sonraki yıllarda mantar tüketim alışkanlığının artmasıyla mantar 

yetiştiricilerinin sayısı da artmıştır. Ülkemizde kültürü yapılan ve halkımızın tüketimine 

sunulan mantarların başında kültür mantarı (Agaricus bisporus (J.E. Lange) Imbach) ve 

istiridye mantarı (Pleurotus ostreatus (Jacq.) P. Kumm.) gelmektedir (Akata, 2010). 

Mantarlar insanlar tarafından birçok alanda kullanılmışlardır. Alkollü içkilerin 

hazırlanması, mayalanma işlemi (ekmek, şarap, bira yapımı, bazı peynirlerin 

hazırlanması ve kakao tanelerinin hazırlanması vb.), organik asitler, bazı ilaç ve vitamin 

preperatlarının ticari üretiminde kullanılmaktadır. Günümüzde besin değeri açısından 

gündeme gelen mantarlar bilinçsizce tüketildiğinde ciddi zehirlenme vakalarına yol 

açmaktadır. Günümüze kadar Türkiye‟de tespit edilmiş 110 civarında zehirli mantar 

türü bulunmakta ancak bunlardan yaklaşık 10 tanesi ölümcül zehirli etki gösteren 

mantarlar sınıfına girmektedir (Gücin ve ark., 2000; Akata, 2014). Antioksidan, 

antibakteriyel, antiviral, antikanser vb. özelliklerdeki mantarların tıp dünyasında 

kullanımı günümüzde gittikçe yaygınlaşmaktadır. Ayrıca mantarlar doğadaki organik 

maddeleri (ölü veya canlı) parçalamaları ve böylece dünyada karbon-azot (C-N) 

dengesinin sürdürülmesine yardımcı olmaları yönüyle çok büyük bir öneme sahiptirler. 

Mantarların aktif rol oynadığı bu faaliyetler sonucunda organik maddeler bitkiler 

tarafından kullanılabilecek duruma getirilerek fotosentezin sürdürülmesi ve buna bağlı 

olarak atmosfere verilen oksijenin devamı sağlanmaktadır (Akata, 2010). 

Türkiye makromikotasının tamamlanması ile ülkemizde yayılış gösteren makromantar 

taksonlarının sayısı, bu taksonların yayılış alanları, hangilerinin yenir veya zehirli 

özellik gösterdikleri ve halkın bu mantarları ne kadar tanıdığı ve ne kadarını besin 

kaynağı olarak tükettiği anlaşılacaktır. 

Bu çalışma ile Ayrancı ve Yeşildere (Karaman) yörelerinde yetişen makromantarların 

belirlenerek, yörenin makromantar biyoçeşitliliğinin ortaya konması ve yeni kayıt 

taksonlarla Türkiye mikobiyotasına katkı sağlanması amaçlanmıştır. 

. 
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2. LĠTERATÜR ÖZETĠ 

Türkiye‟de makromantarlar üzerine yapılan ilk çalışma Rigler (1852) tarafından “Die 

Türkei und deren Bewohner” isimli bir makale ile başlamış ve bu çalışma ile , İstanbul 

çevresinden 17 tür tanımlanmıştır. Daha sonra Tchihatcheff (1860), “Asie Mineure III ” 

isimli eserinde İstanbul çevresi ve Belgrad ormanından toplamda 33 makromantar 

taksonu tespit etmiştir. Fritsch (1899), İstanbul çevresi ve Belgrad ormanından bazı 

makromantar taksonları rapor etmiştir. Maire (1904), Uludağ ve Ankara-Mersin yolu 

üzerinde Kırşehir, Kayseri, Erciyes Dağı, Niğde, Gülek Boğazı ve Tarsus‟tan 56 

makromantar taksonu tespit etmiştir. Handel-Mazzetti (1909), Uludağ, İstanbul, 

Samsun, Trabzon ve Ordu illerinden farklı lokalitelerden Türkiye mikotası için toplam 

44 makromantar taksonu tespit etmiştir. Zwara (1932), “Contribution A‟lades Russules 

de I‟Asie Mineure” isimli makalesinde Ilgaz Dağları‟nda yaptığı çalışma neticesinde 

Russulales ordosuna ait  14 tür yayımlamıştır. Albert Pilat 1931 yılında Ilgaz dağlarında 

yaptığı çalışmalarda sırasıyla Pilat (1932a), “Contribution a l‟etudedes Hymenomycetes 

de I‟Asie Mineure” isimli makalesinde 40 tür, Pilat (1932b), “Additamenta ad floram 

Asiae Minoris Hymenomycetum. Pars secunda: Agaricinea‟‟ isimli makalesinde 41 tür, 

Pilat (1933), “Additamenta ad floram Asiae Minoris Hymenomycetum. Pars Tertia: 

Meruliacae, Hydnaceae, Stereaceae, Cyphellaceae, Clavariaceae, Asterostromellineae‟‟ 

isimli makalesinde 50 tür, Pilat (1937), “Additamenta ad floram Asiae Minoris 

Hymenomycetum et Gasteromycetum. Pars Quarta (1)‟‟ isimli makalesinde ise 39 takson 

tanımlamıştır. 

Lohwag (1957), Belgrad Ormanlarından farklı lokalitelerden 88 makrofungus türü tespit 

etmiştir. Lohwag (1959), Kavaklarda odun tahripçisi (Parazit) 4 takson tespit etmiştir.  

Lohwag (1964), Ankara ve çevresinden ağaçlar üzerinde yetişen odun tahripçisi 13 

makromantar taksonu yayımlamıştır. Selik (1965), Belgrad ormanından yenilebilir 12 

makromantar taksonu tespit etmiştir. Selik ve Aksu (1967), İstanbul park ve 

korularındaki geniş yapraklı ağaçlar üzerinde yaşayan 12 odun tahripçisi tür 

belirlemişlerdir.  

Öder (1972), Bolu ili ve çevresinde yetişen, zehirli ve yenen makromantarlar üzerinde 

taksonomik çalışma yapmış ve bu çalışma neticesinde 51 makromantar taksonu 

yayımlamıştır. Öner (1972), İstanbul, İzmir ve Muğla illerinden farklı lokalitelerden 100 

makromantar taksonu belirlemiştir. Selik (1973a), Doğu Karadeniz Bölgesinden odun 
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tahripçisi 18 tür tespit etmiştir. Selik (1973b), Türkiye genelinde odun tahrip eden 

(parazit) 123 tür tespit etmiştir. Selik ve Sümer (1982), Türkiye mikotası için 45 yeni 

odun tahripçisi (parazit) makromantar belirlemiştir. Karamanoğlu ve Öder (1973), 

Bursa ve çevresinden farklı lokalitelerden 12‟si yenen ve 1‟i yenmeyen olmak üzere 

toplam 13 tür belirlemiş, ayrıca Çorum ve Uşak‟taki mantar zehirlenmelerinden sonra 3 

zehirli, 2 yenen takson tespit etmişlerdir. Öder (1976), İç Ege ve Batı Karadeniz 

Bölgelerinden 6 yenilebilir makromantar taksonu tespit etmişlerdir. Kotlaba (1976), 

“Contribution to the Knowledge of The Turkish Macromycetes” isimli makale ile 17 

makromantar taksonu rapor etmiştir. Sümer (1976), Belgrad Ormanlarında odun 

tahripçisi (parazit) makromantarlar üzerine yaptığı çalışma neticesinde 24 takson tespit 

etmiştir. Niemela ve Uotila (1977), Bolu, İstanbul ve İzmit‟ten farklı bölgelerden 22 

makromantar türü tespit etmişlerdir. Watling ve Gregory (1977), “Larger Fungi from 

Turkey” isimli makalede değişik yörelerden 92 makromantar takson tespit etmişlerdir. 

Öder (1980), Halkın yararlandığı 11 yenilebilir makromantar hakkında açıklayıcı bilgi 

vermiştir. Gücin ve Öner (1982a), Manisa‟dan farklı lokalitelerden arazi ve laboratuvar 

çalışması sonucunda 23 familyaya ait 70 makromantar türü tespit etmişlerdir. Gücin ve 

Öner (1982b), Türkiye mikoflorasına 6 yeni makromantar toksonunu yeni kayıt olarak 

ilave etmişlerdir. Öder (1982), Kastamonu‟dan farklı lokalitelerden Türkiye 

makromantarlarına 15 takson tespit etmiştir. Abatay (1984), Ormanlarımızda yetişen ve 

yenen makromantarların 67‟si hakkında genel açıklayıcı bilgi vermiştir. Gücin (1984), 

Elazığ ili sınırları içinden 10‟u Türkiye makromantarları için yeni kayıt olmak üzere 

toplam 34 yenebilen makromantar taksonu tespit etmiştir. Öner ve ark. (1984), Güney-

Batı Anadolu ve Konya ilinden 46 parazit makromantar taksonunun listesini 

vermişlerdir. Abatay (1985), Orta ve Doğu Karadeniz bölgesinde farklı lokalitelerde 

bulunan odun tahripçisi 47 makromantar taksonu tespit etmiştir. Altan ve ark. (1986), 

Erzurum ili Şenkaya, ilçesine bağlı Gülveren köyünden 40 makromantar taksonu tespit 

etmişlerdir. Gücin (1987), Malatya Pötürge‟den 41 makromantar taksonunu tespit 

etmiştir. Işıloğlu (1987), Malatya ilinden farklı lokalitelerden toplam 32 makromantar 

taksonu tespit etmiştir. Sümer (1987), “Türkiye‟nin Yenen Mantarları” isimli kitabında 

32 yenen makromantar türü hakkında açıklayıcı genel bilgi vermiştir. Öder (1988), 

Sinop, Ordu, Giresun, Trabzon, Rize, Artvin illerinden farklı lokalitelerden 17 

makromantar taksonu belirlemiştir. Abatay (1988a), Türkiye‟nin farklı bölgelerinden 

toplanan makromantar örneklerinden 75 tür teşhis etmiştir. Abatay (1988b), 
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“Türkiye‟nin Yenilebilir Bazı Fungus Türleri Üzerine Araştırmalar” adlı kitabında 26 

yenilebilir makromantar taksonu hakkında açklayıcı bilgi vermiştir. Gezer ve Tamer 

(1988), Eskişehir yöresinden 2‟si Ascamycota , 24‟ü Basidiomycota olmak üzere 26 

makromantar taksonu tespit etmiştir. Öder (1988a), Sinop, Samsun, Ordu, Giresun, 

Trabzon, Rize ve Artvin illerinden farklı lokalitelerden arazi ve laboratuvar çalışması 

sonucunda halkın tanıdığı 14 makromantar taksonunu belirlemiştir. Öder (1988b), 

Konya merkez ve ilçelerinde farklı lokalitelerden 12 takson tespit etmiştir. Gücin 

(1988), Doğu Anadolu‟dan Türkiye mikotası için odun tahripçisi 31 makromantar 

taksonu rapor etmiştir. Yılmaz ve Tamer (1988), Eskişehir ili sınırları içerisinde 43 

konukçu bitki üzerinde 36 parazit fungus türü tespit etmişlerdir.  Sümer (1989), Türkiye 

makrofungusları için 43 yeni kayıt belirlemiştir. Tamer ve ark. (1989), Gülveren köyü 

(Erzurum-Şenkaya)‟nden bitkiler üzerinde tespit edilen 47 parazit mantar türünü liste 

halinde sunmuşlardır.  

Asan ve Gücin (1990) Istranca Dağları‟ndan farklı lokalitelerden 42 makromantar 

taksonu tespit etmişlerdir. Gücin (1990), Elazığ çevresinden Türkiye mikotasına 58 

makromantar türü belirlemiştir. Öztürk ve ark. (1990), İnegöl (Bursa) çevresinden 11 

familyaya ait 22 makromantar taksonu tespit etmişlerdir. Solak ve Gücin (1990), Bursa 

yöresinden farklı lokalitelerden 72 makromantar taksonu tespit etmişlerdir. Tamer ve 

ark. (1990a), Doğu Anadolu Bölgesinden farklı lokalitelerden toplanan bitki 

örneklerinde belirledikleri 46 parazit fungus türünü liste halinde sunmuşlardır. Gücin 

(1991), Fırat havzasından Türkiye mikotasına 18 adet tıbbi ve zehirli makromantar 

taksonu ilave etmiştir. Işıloğlu ve Watling (1991), Lepiota helveola Bres. türünün neden 

olduğu zehirlenme vakaları hakkında bilgi vermişlerdir. Watling ve Işıloğlu (1991), 

Amanitaceae familyasından Amanita torrendii Justo türünü Akdeniz havzasının 

doğusundan Türkiye mikotasına yeni kayıt olarak ilave etmişlerdir. Ertan (1992), 

Eğirdir merkezi ve yakın çevresinden farklı lokalitelerden 8 makromantar taksonu 

tanımlamıştır. Gezer (1992), Denizli ili sınırları içinde yetişen 51 makromantar türü 

belirlemiştir. Işıloğlu (1992), Muğla yöresinden Türkiye makroflorasına 6 yenen 

makrofungus türü ilave etmiştir. Işıloğlu ve Watling (1992), Akdeniz bölgesinden farklı 

lokalitelerden 81 tür belirlemişlerdir. Solak ve Gücin (1992a), Bursa yöresinde yetişen 

Türkiye makromantar floası için  36 yenen makromantar türü tespit etmişlerdir. Solak 

ve Gücin (1992b), Bursa yöresinden 24 familyaya ait 72 makromantar türü belirlemişler 

ve bu türlerden 7‟sini Türkiye mikotası için yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. Demirel 
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(1993), Ardanuç (Artvin) yöresinden farklı lokalitelerden 20 makromantar taksonu 

belirlemiş, bu taksonlardan 5 tanesi Türkiye mikotası için yeni kayıttır. Gücin (1993), 

Kozak Yaylasında (Bergama-İzmir) yetişen Morchella türleri hakkında bilgi vermiştir. 

Sesli (1993), Trabzon ili Maçka yöresinden farklı lokalitelerden 64 takson tespit 

etmiştir. Afyon (1994a), Isparta yöresinden farklı lokalitelerden 13 yenen makromantar 

türü bildirmiştir. Afyon (1994b), Türkiye makromantar florası için 11 yeni kayıt tespit 

etmişlerdir. Baydar ve Sesli (1994), Trabzon ili Akçaabat yöresinden farklı 

lokalitelerden 40 makromantar taksonu tanımlamışlardır. Demirel ve Işıloğlu (1994), 

Ardanuç (Artvin) yöresinden farklı lokalitelerden 45 taksonu teşhis etmişlerdir. Işıloğlu 

(1994), Chlorophyllum agaricoides (Czern.) Vellinga, türünü Türkiye‟den ilk defa kayıt 

etmiştir. Kaşık (1994), Konya ilindeki ağaçlar üzerinde yetişen 8 familyaya ait 17 

makromantar türünü tespit etmiştir. Sesli (1994), Trabzon‟dan farklı lokalitelerden 81 

makromantar taksonu belirlemiştir. Afyon (1995), Türkye mikoflorası için üç yeni kayıt 

yayınlamıştır. Gücin ve ark. (1995a), Batı Anadolu‟da yayılış gösteren 

makromantarların yetişme ortamlarına göre dağılımları hakkında bilgi vermişlerdir. 

Gücin ve ark. (1995b), Uludağ‟dan Türkiye mikotasına 85 makromantar türü 

belirlemişlerdir. Gücin ve ark. (1995c), Kozak Yaylasından (Batı Anadolu) farklı 

lokalitelerden 56 tür tespit etmişlerdir. Gücin ve Işıloğlu (1995), Ascocoryne 

(Helotiaceae), Bisporella (Helotiaceae) ve Rustroemia (Sclerotiniaceae) cinslerini 

Türkiye‟den ilk defa rapor etmişlerdir. Işıloğlu ve Gücin (1995), Auriscalpiaceae 

familyasını Türkiye mikotası için yeni familya kaydı olarak rapor etmişlerdir. Sesli ve 

Baydar (1995), Russulaceae familyasının checklist‟ini yayımlamışlardır. Işıloğlu ve ark. 

(1995), İstanbul‟da meydana gelen mantar zehirlenmeleri sonucu yapılan arazi ve 

laboratuvar çalışmalarında 40 takson belirlemişler, bu taksonlar hakkında bilgi 

vermişlerdir. Işıloğlu ve Öder (1995a), Akdeniz bölgesinden farklı lokalitelerden 146 

makromantar türünü rapor etmişlerdir. Işıloğlu ve Öder (1995b), Malatya yöresinden 55 

makromantar türü tespit etmişlerdir. Kaşık ve Öztürk (1995), Aksaray ilinden farklı 

lokalitelerden 8 familyaya ait 17 makromantar türü belirlemişlerdir. Sesli (1995), 

Tulostoma brumale Pers‟i Türkiye‟de ilk kez rapor etmiştir. Watling ve ark. (1995), 

Battarraea phalloides makromantar türü hakkında bilgi vermişlerdir. Sesli (1996), 

Türkiye için iki yeni kayıt (Gomphidius glutinosus (Schaeff.) Fr. ve Hygrocybe 

psittacinus (Schaeff.) Herink) rapor etmiştir. Afyon (1996a), Isparta yöresinden farklı 

lokalitelerden 45 makromantar taksonunu tespit etmiştir. Afyon (1996b), Meram-
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Selçuklu (Konya) ilçelerinden 21 familyaya ait  41 tür tespit etmiş, bunlardan 4 türü 

yeni kayıt olarak rapor etmiştir. Afyon (1996c), Beyşehir (Konya) ilçesinden farklı 

lokalitelerden 21 familyaya ait 66 tür tespit etmiştir. Demirel (1996), Van yöresinden 15 

familya, 32 cinse ait 50 takson belirlemiş, bunlardan 18‟i tür, 2‟si cins kaydı olmak 

üzere toplamda 20 yeni kayıt rapor etmiştir. Demirel ve Uzun (1996), Van Gölü 

çevresinde yetişen ve değişik ağaç türlerinde bulunan sekiz odun tahripçisi 

makromantar türünü belirlemişlerdir. Erkal (1996), Kapıdağ yarımadasından farklı 

lokalitelerden 35 makromantar taksonu tespit etmiştir. Gücin ve ark. (1996), Kuzeybatı 

Anadolu‟dan farklı lokalitelerden 29 zehirli makromantar türü belirlemişlerdir. Öztürk 

ve ark. (1996), Sarıkamış (Kars) yöresinden 11 yenen makrofungus türü teşhis 

etmişlerdir. Öztürk ve Kaşık (1996), Ürgüp‟ten 8 familyaya ait 20 makromantar türü 

tespit etmişlerdir. Sesli ve Baydar (1996), Agaricales ordosunun çeklistini 

yayınlamışlardır. Yıldız ve Ertekin (1996), Amanita solitaria ve Coprinus extinctorius 

türlerini Türkiye makromantarları için ilk defa kaydetmişlerdir. Sesli (1996), Türkiye 

için 2 yeni tür kaydı belirlemiştir. Afyon (1997a), Derbent (Konya) yöresinden farklı 

lokalitelerden 17 familyaya ait 45 tür belirlemiştir. Afyon (1997b), Seydişehir (Konya) 

yöresinden 20 familyaya ait toplam 64 tür tespit etmiştir. Afyon (1997c), Derbent 

(Konya) ilçesinden Türkiye mikotası için 5 yeni kayıt belirtmiştir. Afyon (1997d), 

Beyşehir (Konya) yöresinin farklı lokalitelerinden Türkiye makroflorasına 10 yeni kayıt 

ilave etmiştir. Afyon (1997e), Ascomycota bölümünden Türkiye mikotasına 2 yeni 

kayıt (Helvella solitaria (Karst.) Karsten (Helvellaceae), Gyromitra gigas (Krombh.) 

Quel. (Morchellaceae) ilave etmiştir. Aşkun ve Işıloğlu (1997), Balıkesir ili Balya 

ilçesinden 23 familyaya ait 56 takson tespit etmişler, bunlardan 7 taksonu yeni kayıt 

olarak belirlemişlerdir. Demirel (1997a), Ardanuç (Artvin)‟tan Türkiye mikotasına 3 

yeni kayıt ilave etmiştir. Demirel (1997b), Van‟dan Türkiye mikoflorasına 2 yeni 

makrofungus türünü ilave etmiştir. Gücin ve ark. (1997), Bursa ilinden farklı 

lokalitelerden 40 familyaya ait 162 taksonu  belirlemişlerdir. Işıloğlu (1997), Sarıçiçek 

Yaylası‟ndan (Malatya) 18 familyaya ait 44 makrofungus türü belirlemiş, Panaeolus 

papilionaceus (Bull.) Quél‟u yeni kayıt olarak rapor etmiştir. Öztürk ve ark. (1997), 

Niğde çevresinde yetişen Sarcosphaera coronaria türünü Türkiye makromantarları için 

yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. Yıldız ve Ertekin (1997), Diyarbakır‟dan 15 

familyaya ait 31 takson belirlemişlerdir. Yılmaz ve ark. (1997), Balıkesir ili Savaştepe 

ilçesi ve Manisa ili Soma ilçesinden 18 familyaya ait 52 tür teşhis etmişler, bunlardan 
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15 türü yeni kayıt olarak yayımlamışlardır. Demirel (1998), Karabük, Kastamonu ve 

Zonguldak‟tan 4 yeni kayıt (Ganoderma carnosum Pat. (Ganodermataceae), 

Hygrophorus agathosmus Fr.:Fr. (Hygrophoraceae), Marasmius scorodonius (Fr.:Fr.) 

Fr. (Tricholomataceae) ve Lentinellus cochleatus (Pers.:Fr.) Karst. (Auriscalpiaceae) 

belirlemiştir. Işıloğlu ve ark. (1998), Kuzeybatı Anadolu‟dan yenen 101 makrofungus 

taksonunu bildirmişlerdir. Kaşık ve Öztürk (1998), İstanbul‟da görülen makromantar 

zehirlenmelerinden sonra 25 takson belirlemişlerdir. Sesli (1998a) Trabzondan Türkiye 

makrofungusları için 10 yeni kayıt rapor etmiştir. Sesli (1998b) Giresun ili sınırları 

içerisinden 42 tür belirlemiştir.  Sesli (1998c), Türkiye makrofungus florası İçin 

Pezizales ordosundan 4 yeni kayıt yayınlamıştır. Solak (1998), Helvellaceae familyası 

(Pezizales, Ascomycetes)‟nın bir üyesi olan Cyathipodia cinsini Türkiye‟de ilk kez 

kaydetmiştir. Stojchev ve ark. (1998), Trakya Bölgesi‟nden farklı lokalitelerden 67 türü 

liste halinde vermişlerdir. Aslantaş (1999), Sivas ili farklı lokalitelerden 70 

makromantar türü tespit etmiştir. Demirel (1999), Ardanuç (Artvin) yöresinden 

Basidiomycetes sınıfından 56 takson belirlemiştir. Demirel ve Uzun(1999), Kars ili 

Sarıkamış ilçesinden Türkiye makrofungus florası için dört yeni kayıt rapor etmişlerdir. 

Kaşık ve Öztürk (1999), Cortinarius herculeus türünü Türkiye makrofungus florası için 

yeni kayıt olarak belirtmişlerdir. Kaya (1999), Muş ve Bitlis yörelerinden 20 familyaya 

ait 14‟ü yeni kayıt olmak üzere toplam 71 yenen ve zehirli tür belirlemiş ve bunlardan 

51 türün yenen 20 türün zehirli olduğunu bildirmiştir.  Kurt (1999), Akören (Konya) 

ilçesinden farklı lokalitelerden 37 tür belirlemiştir. Sesli (1999), Samsun-Bafra ve Ordu 

yörelerinden 40 makromantar türü tespit etmiştir. Solak ve ark. (1999), İzmir ilinden 

farklı lokalitelerden 32 familyaya ait 104 takson belirlemişler, bu taksonlardan 1 cins, 8 

tür ve 1 varyete‟yi Türkiye makrofungus florası  için yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir.  

Afyon (2000), Ilgın (Konya) ilçesi farklı lokalitelerden 20 familyaya ait 52 takson tespit 

etmiştir. Afyon ve ark. (2000), Bartın ilinden 19 familyaya ait 62 makromantar 

taksonunu tanımlamışlardır. Allı ve Işıloğlu (2000), Muğla yöresinin parazit 

makrofungusları üzerinde yaptıkları çalışmada 34 takson belirlemişlerdir. Gezer (2000), 

Antalya‟dan 7'si Ascomycetes, 74'ü Basidiomycetes sınıfından 29 familyaya ait 81 

takson tespit etmiştir. Gezer ve ark. (2000), Antalya yöresinden 1 cins ve 5 türü yeni 

kayıt olarak yayımlamışlardır. Demirel ve Nacar (2000), Tunceli ilinin Çemişgezek 

ilçesinden 2 sınıf ve 16 familyaya ait 30 takson belirlemiştir. Doğan ve ark. (2000), 

Gloeophyllum sepiarium ve Inonotus tamaricis türlerini Türkiye‟den ilk defa 
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kaydetmişlerdir. Durkan (2000), Çal (Denizli) yöresinden 29 tür tespit etmiştir. Kaşık 

ve Öztürk (2000), Hadim ve Taşkent (Konya) ilçelerinden Ascomycetes sınıfından 1 

takson ile Basidiomycetes sınıfından 46 takson olmak üzere toplam 47 tür 

belirlemişlerdir. Kaşık ve ark. (2000), Ermenek (Karaman) yöresinden Ascomycetes ve 

Basidiomycetes‟ten 20 familyaya ait 33 tür tespit etmişlerdir. Kaya (2000), Crucibulum 

laeve (Bull. ex DC.) Kambly (Nidulariaceae) ve Phaeomarasmius erinaceus (Fr.) Kühn. 

(Strophariaceae), cins düzeyinde kayıt etmişdir. Kaya ve Demirel (2000), Türkiye 

makromikotasına 4 yeni tür kaydı ilave etmişlerdir. Öztürk ve ark. (2000a), Beyreli 

(Hadim-Konya) yöresinden 14 familyaya ait 34 takson belirlemişlerdir. Öztürk ve ark. 

(2000b), Hınıs ve Karaçoban (Erzurum) ilçelerinden 9 familyaya ait 18 makrofungus 

türü tespit etmişler bunlardan 16 tanesi yenen, 2 tanesi yenmeyen taksonlar olarak 

bildirmişlerdir. Sesli ve ark. (2000), Türkiye mantar florası için 3 yeni Tulostoma kaydı 

vermişlerdir. Sesli ve Türkekul (2000), Ordu ve Tokat‟tan 3 yeni kayıt (Peziza 

applanata (Hedw.: Fr.) Alb. & Schwein pezizoid, Sebacina epigaea (Berk. & Broome) 

Neuh., tremelloid, Gomphus stereoides Corner cantharelloid) rapor etmişlerdir. 

Afyon (2001a), Entolomataceae familyasından Türkiye makrofungusları için yeni 

kayıtlar yayımlamıştır. Afyon (2001b), Hygrophoraceae familyasından Türkiye 

mikotasına 5 yeni kayıt ilave etmiştir. Afyon ve Konuk (2001a), Batı Karadeniz 

Bölgesinden farklı lokalitelerden 26 yenen makromantar türü tespit etmişlerdir. Afyon 

ve Konuk (2001b), Batı Karadeniz Bölgesinden farklı lokalitelerden 36 zehirli 

makromantar türü belirlemişlerdir. Doğan (2001), Karaman ili ve çevresinden 2 sınıf ve 

40 familyaya ait 322 tür tespit etmiştir. Doğan ve ark. (2001), Türkiye 

makrofunguslarına 2 yeni Ascomycetes taksonu ilave etmişlerdir. Işıloğlu (2001), 

Sandras Dağı‟ndan (Muğla) 76 takson teşhis ederek Türkiye makrofunguslarına ilave 

etmiştir. Işıloğlu ve ark. (2001), Balıkesir yöresinde yaptıkları çalışma sonucunda 

yenilebilir özellikte olan 66 makromantar taksonunun 7 tür esas olmak üzere Cu, Cd, 

Co, Ni, Mn, Pb, Zn ve Fe konsantrasyonlarını atomik spektroskopi ile tespit emişlerdir. 

Kaşık ve ark. (2001), Niğde ilinin farklı lokalitelerinden 32 makromantar taksonunu 

tespit etmişlerdir. Kaya (2001), Bitlis ilinden 17 familyaya ait 60 tür teşhis etmiş ve 

bunlardan 4 türü Türkiye mikotasına yeni kayıt olarak ilave etmiştir. Öztürk ve ark. 

(2001a), Türkiye makromantarlarına iki yeni tür kaydı ilave etmişlerdir. Öztürk ve ark. 

(2001b), Ermenek (Karaman) yöresinden 72 takson belirlemişlerdir. Solak ve ark. 
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(2001), Türkiye mikotası için üç yeni kayıt belirlemişlerdir. Solak ve ark. (2001), Muğla 

yöresinden Türkiye makromantarları için  dokuz yeni  Morchella türü belirlemişlerdir. 

Afyon ve Konuk (2002), Zonguldak yöresinden Türkiye makrofunguslarına 77 takson 

belirlemişlerdir. Demirel ve ark. (2002), Ağrı yöresinden 3 sınıf ve 18 familya ait 45 

makrofungus taksonu tanımlamışlar ve bunlardan 3 taksonu (Pluteus ephebeus 

(Pluteaceae), Coprinus auricomus (Coprinaceae) ve Inocybe tigrina (Cortinariaceae)) 

Türkiye mantar florası için yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. Doğan ve Işıloğlu, 

(2002), Bir askomiset cinsi olan Pithya‟yı (Sarcoscyphaceae) Türkiye‟den ilk defa 

kaydetmişlerdir. Kaşık ve ark. (2002a), Yeşilhisar (Kayseri) yöresinden 53 

makromantar taksonu tespit etmişlerdir. Kaşık ve ark. (2002b), Develi (Kayseri) 

ilçesinden Ascomycetes‟ten 1 Basidiomycetes‟ten 45 olmak üzere toplam 46 takson 

teşhis etmişlerdir. Kaşık ve ark. (2002c), Karaman ve Alanya (Antalya) yörelerinden 

Hyaloscyphaceae ve Pezizaceae‟den Türkiye mikoflorası için dört yeni kayıt ilave 

etmişlerdir. Öztürk (2002), Türkiye makrofungusları için iki yeni kayıt yayımlamıştır. 

Öztürk ve ark. (2002), Ahırlı ve Yalıhüyük (Konya) ilçelerinden Türkiye makromantar 

florasına 7 yeni kayıt ilave etmişlerdir. Solak ve Yılmaz (2002), Manisa ilinden 13 

familyaya ait 36 makromantar taksonu tespit etmişlerdir. Solak ve ark.(2002), 

Balıkesir‟den 73 makromantar türü belirlemişlerdir. Yılmaz ve Işıloğlu (2002), 

Değirmenboğazı (Balıkesir) yöresinden 19 familyaya ait 54 takson teşhis etmişler ve 

bunlardan 11 tanesini Türkiye makromikotası için yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. 

Intini ve ark. (2003) yeni bir takson olan Tricholoma anatolicum türünü bilim dünyasına 

tanıtmışlardır. Solak ve ark. (2003), Geopora cooperi Harkn. türünü Türkiye‟de ilk defa 

kaydetmişlerdir. Aktaş ve ark. (2003), Bozkır (Konya) ilçesinden 7‟si Ascomycetes, 

67‟si Basidiomycetes sınıfından 23 familyaya ait 74 tür tespit etmişlerdir. Demirel ve 

ark. (2003), Erzurum yöresinden 29 familyaya ait 114 makrofungus türü tespit etmişler 

ve bunlardan  iki yeni kayıt (Melanoleuca humilis (Pers.:Fr.) Sing. ve Tricholoma 

lascivum (Fr.) Gill. (Tricholomataceae)) rapor etmişlerdir. Doğan ve ark. (2003a), 

Karaman ilinden Türkiye mikotası için 18 yeni kayıt belirlemişlerdir. Doğan ve ark. 

(2003b), Mut-Mersin yöresinden 7 taksonu Türkiye makromantarları için yeni kayıt 

olarak belirlemşlerdir. Doğan ve ark. (2003c), Alanya (Antalya) ilçesinden 9 familyaya 

ait 14 türü yeni kayıt olarak belirlemişlerdir. Kaşık ve ark. (2003a), Yahyalı (Kayseri) 

ilçesinden Türkiye mikotasına 28 familyaya ait 94 türü belirlemişlerdir. Kaşık ve ark. 

(2003b), 16 türü Türkiye makromantarları için ilk defa rapor etmişlerdir. Öztürk ve ark. 
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(2003a), Karaman yöresinden Türkiye makrofunguslarına 12 familyaya ait 21 takson 

ilave etmişlerdir. Öztürk ve ark. (2003b), Alanya yöresinden farklı lokalitelerden 2 sınıf 

ve 28 familyaya ait 188 takson belirlemişlerdir. Pekşen ve Karaca (2003), Samsun 

ilinden 19 adedi Ascomycota, 149 adedi Basidiomycota ve 1 adedi Myxomycota 

bölümlerine ait 169 makromantar türü belirlemişlerdir. Solak ve ark. (2003), Çanakkale 

ilinden 70 tür tespit etmişler ve bunlardan üç taksonu Türkiye mikotası için yeni kayıt 

olarak belirlemişlerdir. Solak ve Ersel Yılmaz (2003), Muğla ilinden Basidiomycetes 

sınıfına ait 5 yeni kayıt tespit etmişlerdir. Türkekul (2003), Tokat ilinden Ascomycetes 

sınıfına ait 5, Basidiomycetes sınıfına ait 54 toplamda 59 tür tespit etmiştir. 

Afyon ve ark. (2004), Sinop yöresinden 32 familyaya ait 170 tür belirlemişlerdir. 

Bunlardan 32 tanesini Türkiye mikotası için yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. Demirel 

ve ark. (2004a), Doğu Anadolu Bölgesi‟nden Ascomycetes ve Basidiomycetes 

sınıflarına ait 36 zehirli makrofungus türü belirlemişlerdir. Amanita eliae Qúel. 

(Amanitaceae), türünü Türkiye makromantar florası için yeni kayıt olarak rapor 

etmişlerdir. Demirel ve ark. (2004b), Şavşat (Artvin) yöresinden 124 makromantar 

taksonu belirlemişlerdir. Demirel and Uzun (2004), Makrofunguslardan Phallus 

hadriani Vent.: Pers‟i ve Mutinus caninus (Hud.: Pers.) Fr. (Phallaceae)‟u Türkiye‟den 

yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. Demirel ve Günay (2004), Düziçi ve Bahçe 

(Osmaniye) yöresinden Ascomycetes ve Basidiomycetes sınıfları içinde dağılım 

gösteren 25 familyaya ait 47 makrofungus taksonu teşhis etmişler, bunlardan 20 

tanesinin yenir, 23 tanesinin yenmez ve 4 tanesininde de zehirli olduğunu belirtmişler 

ve ayrıca bu çalışma ile 2 makrofungus taksonunu ilk defa ülkemiz makrofungus 

florasına ilave etmişlerdir. Kaya ve ark. (2004), Besni (Adıyaman)‟dan Ascomycetes ve 

Basidiomycetes sınıfları içinde yer alan 20 familyaya ait 56 takson belirlemişlerdir. 

Kaya (2004a), Pazarcık (Kahramanmaraş) ilçesinden Türkiye makromantar florsı için 

42 takson yayımlamıştır. Kaya (2004b),Tut (Adıyaman) yöresinden Türkiye mikotası 

için 34 makrofungus türü belirlemiştir. Kaşık ve ark. (2004), Mut (Mersin) yöresinden 

iki familyaya (Coprinaceae ve Bolbitiaceae) ait 9 taksonu Türkiye mikotası için  yeni 

kayıt olarak rapor etmişlerdir. Köstekçi ve ark. (2004), Osmangazi Üniversitesi Meşelik 

kampüsünden 22 makromantar taksonu yayımlamıştır. Öner ve Gezer (2004), Batı 

Anadolu‟dan 201 tür tespit etmişler ve bunlardan 67 taksonu Türkiye mikotası için yeni 

kayıt olarak rapor etmişlerdir. Solak ve ark. (2004a), Morchella cinsi için beş taksonu 

yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. Solak ve ark. (2004b), Morchella cinsi için 1 
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taksonu yeni kayıt olarak yayımlamışlardır. Uzun (2004), Ardahan ve Iğdır yöresinden 

Türkiye makrofungus mikotasına 7 ordo ve 26 familyaya ait 109 makrofungus 

taksonunu ilave ilave etmişlerdir. Uzun ve ark. (2004), Bayburt yöresinden farklı 

lokalitelerden 51 takson belirlemiş ve bunlardan 4‟ünü Türkiye mikotasına yeni kayıt 

olarak ilave etmişlerdir. Yabanlı ve ark. (2004), Ula (Muğla)‟dan 29 yenen 

makromantar türü tespit etmişlerdir. Yılmaz Ersel ve Solak (2004), İzmir‟den 28 

familyaya ait 55 tür  belirlemişler ve bunlardan üç tanesini (Geastrum badium Pers., 

Geastrum fornicatum (Huds.) Hook ve Collybia distorta (Fr.) Quél.) Türkiye 

makromikotası için yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. 

Allı (2005), Aydın yöresinden 212 takson tespit etmiştir. Kaya (2005), Gölbaşı 

(Adıyaman) yöresinden 77 tür tespit etmiş ve bunlardan 5 tanesini türkiye 

makrofungusları için yeni kayıt belirlemiştir. Kaşık ve ark. (2005), Bozkır (Konya) 

ilçesinden Türkiye makromantarları için 13 yeni kayıt tespit etmişlerdir. Köstekçi ve 

ark. (2005), Türkmenbaba Dağı‟ndan (Eskişehir) 30 familyaya ait 84 tür tespit etmişler, 

bunlardan 7 tanesini Türkiye makrofungusları için yeni kayıt olarak vermişlerdir. Yağız 

ve ark. (2005), Karabük ilinden 33 familyaya ait 121 takson belirlemişler, bunlardan 14 

tanesini yeni kayıt olarak vermişlerdir. Yılmaz Ersel (2005), Balıkesir yöresinden 

Türkiye makrofunguslarına 4 familyaya ait 4 yeni kayıt ilave etmişlerdir. Yılmaz Ersel 

ve Solak (2005a), Türkiye‟deki Morchella cinsine ait dört yeni kayıt yayınlamışlardır. 

Yılmaz Ersel ve Solak (2005b), Hydnellum cinsinin checklits‟ini yayınlamışlar ve 

Türkiye makrofungusları için 1 türü yeni kayıt olarak tespit etmişlerdir. Yılmaz Ersel ve 

Solak (2005c),  Türkiye makromantarları için Russula queletii türünü yeni kayıt olarak 

belirtmişler ve Russula türleri hakkında bilgi vermişlerdir. Yılmaz Ersel ve Solak 

(2005d), Türkiye makrofunguslarına üç yeni kayıt ilave etmişlerdir. Yılmaz Ersel ve 

Solak (2005e), Türkiye‟nin Tricholoma türleri hakkında bilgi vermişlerdir. Yılmaz Ersel 

ve Solak (2005f), Balıkesir yöresinin yenilen ve ihraç edilen makrofungus türleri 

hakkında bilgi vermişlerdir. Yılmaz-Ersel ve ark. (2005), Türkiye makromantarları için 

yeni bir cins kaydı yayınlamışlardır. Doğan ve ark. (2005), Aphyllophorales ordosunun 

çeklist‟ini yayınlamışlardır. Afyon ve ark. (2005), Batı Karadeniz Bölgesi‟nden 80 odun 

tahripçisi mantar türü belirlemişlerdir. Bunlardan 7 tanesi Türkiye makromantarları için 

yeni kayıttır. Sesli ve Denchev (2005), Türkiye makro ve mikrofunguslarının 

checklist‟ini yayınlamışlardır. 
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Son on yıllık dönemde (2006-2016) makromantarlar üzerine yapılan çalışmalar oldukça 

hız kazanmış durumdadır. Aktaş (2006), Doktora tezinde Amasya yöresinden 303 tür 

belirlemiştir. Yağız ve ark. (2006), Kastamonu yöresinden 34 familyaya ait (4‟ü 

Ascomycota, 30‟u Basidiomycota) 197 takson belirlemişler ve bunlardan 13 türü ise 

Türkiye makromikotası için yeni kayıt olarak tespit etmişlerdir. Doğan ve Öztürk 

(2006), Karaman Yöresinden 202 takson belirlemişlerdir. Kaya (2006), Andırın 

(Kahramanmaraş)‟dan 35 familyaya ait 131 takson tespit etmiş ve bunlardan 6 türü yeni 

kayıt olarak belirtmiştir. Köse ve ark. (2006), Bekilli (Denizli)‟den 61 takson tespit 

etmişlerdir. Sesli (2006), Türkiye makrofunguslarına üç yeni kayıt ilave etmiştir. Sesli 

ve Tüzen (2006), Artvin yöresinde yenilebilir ve yabani funguslarla ilgili çalışma 

yapmışlardır. Türkoğlu (2006), Hacer ormanından (Kayseri) Türkiye makromikotasına 

69 takson teşhis etmişlerdir. Türkoğlu ve ark. (2006), Türkiye makrofunguslarına 4 yeni 

kayıt ilave etmişlerdir. Uzun ve ark. (2006), Gümüşhane‟den 2 sınıf ve 24 familyaya ait 

105 makrofungus taksonu belirlemişler ve bunlardan 14 taksonu Türkiye makrofungus 

florası için yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir.  

Allı ve ark. (2007), Aydın yöresinden farklı lokalitelerden 48 familya ve 103 cinse ait 

226 takson tespit etmişlerdir. Gezer ve ark. (2007), Denizli Honaz Dağı‟ndan 2 sınıf, 32 

familya ve 64 cinse ait toplam 109 takson tespit etmişlerdir. Türkoğlu ve ark. (2007a), 

Çameli (Denizli) Yöresinden Ascomycetes ve Basidiomycetes sınıfından 27 familyaya 

ait  80 takson belirlemişlerdir. Türkoğlu ve ark. (2007b), Kayseri yöresinden Türkiye 

makrofunguslarına altı famiyaya ait altı türü yeni kayıt ilave etmişlerdir. Sesli (2007), 

Trabzon‟dan 14 takson tespit etmiştir. Sesli (2007), Doğu ve Orta Karadeniz Bölgesi 

makrofungus çeklist‟ini yayınlamıştır. Solak ve ark. (2007), Türkiye 

makrofunguslarının çeklist‟ini yayınlamışlardır. Allı ve ark. (2008), Türkiye 

makrofunguslarına Buldan (Denizli) yöresinden 3 yeni kayıt ilave etmişlerdir. Kaya ve 

ark. (2008), Türkiye makrofunguslarına ait (Arrhenia rickenii (Hora) Watling ve 

Arrhenia spathulata (Fr.) Redhead (Tricholomataceae)) 2 türü yeni kayıt olarak ilave 

etmişlerdir. Gezer ve ark. (2008), Denizli Karcı Dağından 2 sınıf (Ascomycetes ve 

Basidiomycetes) ve 25 familyaya ait 1 tanesi Türkiye makromikotası için yeni kayıt 

olmak üzere 66 takson belirlemişlerdir. Akata ve Çetin (2008), Kızılcahamam Soğuksu 

Milli Parkı‟ndan Xerocomus armeniacus türünü Türkiye için yeni kayıt olarak tespit 

etmişlerdir. Türkoğlu ve ark. (2008), Uşak yöresinden Türkiye makromantarları 9‟u 

yeni kayıt olmak üzere 2 sınıf ve 36 familyaya ait 124 takson tespit etmişlerdir.  
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Solak ve ark. (2009), Osmaniye, Kilis ve Isparta illerinden Türkiye makrofungusları 

için 5 yeni Inocybe kaydı ilave etmişlerdir. Işıloğlu ve ark. (2009), Isparta kaynaklı 

ölümcül bir mantar zehirlenmesi rapor ederek detaylarını vermişlerdir. Sesli ve Denchev 

(2009), “Checklists of the myxomycetes, larger ascomycetes, and larger basidiomycetes 

in Turkey” isimli makale ile 1915-2012 yılları arasında gerçekleştirilen çalışmaları 

derleyerek Türkiye‟de o güne kadar tespit edilmiş 1679‟u bazidiyomikota, 135‟i 

askomikota ve 219‟u miksomikota bölümüne mensup toplam 2033 fungus taksonunu 

listelemişlerdir. Akata ve ark. (2009), Ankara Kızılcahamam Soğuksu Milli Park‟ından 

113 tür tespit etmişler ve bunlardan 7‟sini yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. Akata ve 

Çetin (2009), Ilgaz Dağlarından Türkiye için yeni bir kayıt ilave etmişlerdir. Akata ve 

ark. (2009a), Onnia cinsini Türkiye makrofungusları için yeni bir kayıt olarak 

belirlemişlerdir. Işıloğlu ve ark. (2009), İzmir‟in Ödemiş ilçesinden tespit ettikleri 

Marasmius castaneophilus türünü bilim dünyasına kazandırmışlardır. Akata ve ark. 

(2009b), Türkiye mikobiyotası için yeni bir tomentelloyit fungus kaydı belirlemişlerdir. 

Kaya (2009a), Kahramanmaraş yöresinden 7‟si yeni kayıt olmak üzere 337 

makrofungus taksonunu listelemiştir. Kaya (2009b), Adıyaman‟dan 3‟ü yeni kayıt 

olmak üzere 222 makromantar taksonu tespit etmiştir. Kaya (2009c), Gaziantep Huzurlu 

yaylası‟ndan 33 familya ve 67 cins içinde yer alan 105 taksonu belirlemiştir. Bunlardan 

6‟sını yeni kayıt olarak ilave etmiştir. Kaya (2009d), Cheimonophyllum cinsini 

Türkiye‟den ilk defa tespit etmiştir. Baş Sermenli ve Işıloğlu (2009), Türkiye için yeni 

bir kuş yuvası mantarı belirlemişlerdir. Sesli ve Castellano (2009), Türkiye 

mikobiyotasına yeni bir Rhizopogon türü ilave etmişlerdir. Sesli ve ark. (2009), 

Chrysomphalina chrysophylla türünü yeni bir kayıt olarak ilave etmişlerdir. Bu türün 

Chrysomphalina genusunun Türkiye‟deki ikinci üyesi olduğunu belirtmişlerdir. Akata 

ve ark. (2009c) Inonotus triqueter türünü Türkiye‟den ilk defa kayıt etmişlerdir. Akata 

ve ark. (2009d), Kızılcahamam Soğuksu Milli Parkı‟ndan 110 makromantar taksonu 

tespit etmişlerdir. Akata ve ark. (2009e), Otidea cinsi için Türkiye‟den yeni bir tür 

ilavesi yapmışlardır. Bu çalışma ile Otidea cinsi türlerinin Türkiye‟deki yayılış haritası 

ve tablosu hakkında bilgi vermişlerdir. Akata ve ark. (2009f), Ankara Üniversitesi 

Tandoğan Kampüsü‟nden Basidiomycota bölümünden, 18 familya ve  29 cinse ait 34 

türü tespit etmişlerdir. Aktaş ve ark. (2009), Amasya yöresinden Türkiye 

makrofungusları için birisi Ascomycetes, diğer 15 tür ise Basidiomycetes sınıfına ait 

olmak üzere 16 yeni kayıt belirlemişlerdir. Doğan (2009), Türkiye mikotası için iki yeni 
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lignikoz fungus türü rapor etmiştir. Doğan ve Karadalev (2009), Avrupa‟da nadir yayılış 

gösteren Phellinus sulphurascens türünü Türkiye‟den ilk defa rapor etmişlerdir. Uzun 

ve ark. (2009), Türkiye mikobiotasına Bingöl yöresinden 4 yeni makromantar türü ilave 

etmişlerdir. Sesli ve Denchev (2010), 2008 yılında yayınlanmış olan “Checklists of the 

myxomycetes, larger ascomycetes, and larger basidiomycetes in Turkey” isimli 

makaleyi güncellemiş ve toplam 1929 makrofungus taksonunu listelemişlerdir. Akata 

ve Kaya (2010), Türkiye mikobiyotası için yeni bir jelimsi fungus olan Leotia genusuna 

ait Leotia lubrica (Scop.) Pers. Trabzon (Turkey)‟un Yomra ilçesinden rapor 

etmişlerdir. Işıloğlu ve ark. (2010), Morchella anatolica türünü bilim dünyasına 

kazandırmışlardır. Uzun (2010), Ardahan ve Iğdır yörelerinden 139 takson tespit 

etmiştir. Uzun ve ark. (2010), Türkiye makromantarlarına 2 yeni cins kaydı ile 

(Geopyxis, Asterophora) katkıda bulunmuşlardır. Sesli (2010), Türkiye mikobiyotasına 

3 yeni makromantar kaydı ilave etmişdir. Servi ve ark. (2010), Bolu Abant Doğa 

Koruma Alanından Ascomycota ve Basidiomycota‟ya ait 34 familyaya ait 103 

makromantar taksonu belirlemişlerdir. Alkan ve ark. (2010), Derebucak (Konya)‟ tan 

6‟sı Türkiye için yeni kayıt olmak üzere toplam (13‟ü Ascomycota, 121‟i 

Basidiomycota) 134 makrofungus taksonu tespit etmişlerdir. Doğan ve Aktaş (2010), 

Türkiye mikobiyotasına 2 yeni taksonla (Hymenoscyphus lutescens (tür seviyesinde) ve 

Trichophaea hemisphaerioides (cins seviyesinde)) katkıda bulunmuşlardır. Doğan ve 

ark. (2010), Bozyazı (Mersin) yöresinden 11‟i Ascomycota ve 85‟i Basidiomycota 

olmak üzere toplam 96 takson tespit etmişlerdir. Akçay ve ark. (2010), Malazgirt (Muş) 

yöresinden 4 ordo ve 17 familyaya ait 1‟i yeni kayıt olmak üzere 50 takson 

belirlemişlerdir. Kaya ve ark. (2010), Türkiye mikobiyotasına için 3 yeni coprinoid 

fungus (Coprinus xerophilus Bogart (Agaricaceae), Coprinellus heterothrix (Kühner) 

Redhead, Vilgalys & Moncalvo ve Coprinopsis stercorea (Fr.) Redhead, Vilgalys & 

Moncalvo (Psathyrellaceae) ilave etmişlerdir. 

Akata ve ark. (2011), Trabzon yöresinden Türkiye makromantarları için 4 taksonu yeni 

kayıt olarak rapor etmişler ve yeni taksonların her biri için habitat ve substratları ile 

ilgili bilgi vermişlerdir. Allı (2011), Erzincan‟ın Kemaliye ilçesinden 35 familyaya ait 

106 makrofungus türü tespit etmiş ve bunlardan 3‟ünü yeni kayıt olarak Türkiye 

mikotasına ilave etmiştir. Akata ve ark. (2011), Pyronemataceae familyasına ait 2 türü 

Melastiza chateri (W.G. Sm.) Boud. ve Scutellinia armatospora Denison Türkiye için 

yeni kayıt olarak belirtmişlerdir. Allı ve ark. (2011), Muğla ve Antalya illerinden 
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Türkiye mikotası için Ascomycota bölümüne ait yeni kayıt taksonlar belirtmişlerdir. 

Doğan ve ark. (2011), Türkiye‟de yetişen ardıç ağaçlarındaki makrofungus 

kompozisyonu üzerine çalışma yapmış ve Ascomycota (2) ve Basidiomycota‟ya (125) 

ait toplam 127 tür belirlemişlerdir. Doğan ve ark. (2011), Türkiye mikotası için odun 

tahripçişi 10 türü yeni kayıt olarak yayınlamışlardır. Kaşık ve ark. (2011), Çorum‟un 

İskilip ilçesinden 2003-2005 yılları arasında toplanan 143 örnekten laboratuvar 

çalışması sonucunda 53 tür tespit etmişlerdir. Solak ve ark. (2011), Osmaniye‟den 2‟si 

yeni kayıt olmak üzere 52 takson tespit etmiştir.  

Akata ve Kaya (2012), Türkiye makromantarları için yeni 2 Helvella L. (Helvella 

macropus (Pers.) P. Karst ve Helvella pezizoides Afzel) tür kaydı yayınlamışlardır. 

Akata (2012a), Çaykara (Trabzon)‟dan Crocicreas coronatum (Bull.) S.E. Carp‟ı 

Türkiye makromantarları için cins düzeyinde yeni kayıt olarak yayınlamışlardır. Akata 

(2012b), Boletaceae Chevall familyasına ait Strobilomyces strobilaceus (Scop.) Berk.‟i 

Zigana dağından (Gümüşhane) Türkiye mikotasına yeni cins kaydı olarak ilave etmiştir. 

Akata (2012), Trabzon‟un Uzungöl Doğa Park‟ından toplanan Hypocrea leucopus (P. 

Karst.) H.L. Chamb. Türkiye mikotası için familya düzeyinde yeni kayıt olarak rapor 

etmiştir. Akata ve ark. (2012), Trabzon‟dan Türkiye mikotasına 4 yeni kayıt ilave 

etmişlerdir. Akça ve ark. (2012), İzmir‟de kızıl çamla ektomikorizal olarak yaşayan 

Russula Pers türleri üzerine araştırmalar yapmışlardır. Çoban ve ark. (2012), Türkiye 

makromikotası için 1 yeni Terfezia (Tul. & C. Tul.) Tul. & C. Tul. ve 2 yeni Tuber P. 

Micheli türünü Tuber mesentericum Vittad, Tuber nitidum Vittad ve Terfezia 

leptoderma Tul. & C. Tul. Türkiye makrofungusları için yeni kayıt olarak rapor 

etmişlerdir. Kaya ve ark. (2012), Araban (Gaziantep) yöresinden Ascomycota ve 

Basidiomycota bölümlerinden 23 familya ve 42 cinse ait 53 tür tespit etmişler ve 

bunların tamamını bölge için yeni kayıt olarak yayınlanmışlardır. Kiriş ve ark. (2012), 

2010 ve 2011 yılları arasında Akdağmadeni (Yozgat) ve Gemerek (Sivas)‟den 23 

familyaya ait 66 tür tespit etmişlerdir. Türkoğlu ve Yağız (2012), Uşak‟tan 2006-2009 

yılları arasına yapılan çalışma sonucunda 100 tür belirlemiş ve bunlardan 7‟sini yeni 

kayıt olarak rapor etmişlerdir. Sesli (2012), Türkiye mikotası için yeni bir tür kaydı 

yayınlamıştır. Türkoğlu ve Castellano (2013),  Türkiye mikotası için 5 yeni trüf mantarı 

rapor etmişlerdir. Akata ve Kaya (2013), Türkiye makrofungusları için 3 yeni 

Pyronemataceous cinsini rapor etmişlerdir. Sesli ve Helfer (2013), Entoloma 

noordeloosi Hauskn., Inocybe lutescens Velen, ve Tricholoma saponaceum var. 
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squamosum (Cooke) Rea türlerini Türkiye mikotası için yeni kayıt olarak rapor 

etmişlerdir. Kaya ve Atila (2013a), Sarız yöresinden 22 familya ve 45 cins içinde yer 

alan 54 türü belirlemişlerdir. Kaya ve ark. (2013b), iki yeni kayıt Entoloma asprellum 

(Fr.) Fayod (Entolomataceae) ve Rimbachia bryophila (Pers.) Redhead 

(Tricholomataceae) rapor etmişlerdir. Uzun ve ark. (2013), Bingöl‟den Türkiye 

mikotası için 3 yeni Cortinarius (Pers.) Gray türünü rapor etmişlerdir. Kaygusuz ve ark. 

(2013), Denizli‟de Amanita phalloides (Vaill. ex Fr.) Link zehirlenmelerini hakkında 

genel açıklayıcı bilgi verilmiştir. Akata ve Yaprak (2013), Peziza ammophila Saut‟u 

Türkiye için yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. Sesli (2014), Trabzon yöresinden 

Türkiye mikotası için 7 yeni makromantar kaydı rapor etmişlerdir. Uzun ve ark. (2014), 

Türkiye makromantarları için Discomycetes‟e  ait 6 yeni tür kaydı rapor etmişlerdir. 

Solak ve ark. (2014), Kilis yöresinden 2 sınıf ve 17 familyaya ait 47 takson tespit 

etmişler ve bunlardan 3 taksonu yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. Solak ve ark. 

(2014), Antalya‟dan 40 familyaya ait 136 tür tespit etmişler ve bunlardan 3‟ünü Türkiye 

mikotası için yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. Akata ve ark. (2014), Yomra 

yöresinden 236 makromantar taksonu tespit etmişler ve bunlardan 6 tanesini yeni kayıt 

olarak rapor etmişlerdir. Akata ve ark. (2014), Türkiye mikotası için iki yeni Lachnum 

Retz. kaydını rapor etmişlerdir. Kabaktepe ve ark. (2015), Türkiye pas mikobiyotası için 

Puccinia alatavica Nevod‟u yeni bir kayıt olarak rapor etmişlerdir. Karacan ve ark. 

(2015), Pulvinula Boud‟u Türkiye için yeni bir cins ve üç pulvinuloid makromantar 

taksonunu rapor etmişlerdir. Çolak ve ark. (2015), Lactifluus rugatus (Kühner & 

Romagn.) Verbeken, Türkiye mikotası için yeni bir kayıt olarak rapor etmişlerdir. Acar 

ve ark. (2015), Hani (Diyarbakır,Türkiye)‟de yaptıkları çalışmalarda 28 familya‟ya 

mensup 102 tür tespit etmişlerdir. Güngör ve ark. (2015), Geoglossum umbratile Sacc. 

ve Peziza lobulata (Velen.) Svrček Türkiye‟den ilk defa rapor etmişlerdir. Uzun ve ark. 

(2015), Dört Hypocrea Fr. (Hypocrea alni Jaklitsch, Hypocrea gelatinosa (Tode) Fr., 

Hypocrea lixii Pat., Hypocre anybergiana T. Ulvinen & H.L. Chamb) üyesini 

Türkiye‟den ilk kez rapor etmişlerdir. Baba (2015), Türkiye‟de bugüne kadar tespit 

edilen Physarum genusuna ait Miksomisetlerin listesini belirtmiş, Physarum genusuna 

ait bir anahtarıda rapor etmiştir. Türk ve ark. (2015), Türkiye'deki likenleşmiş mantar 

cinsi Peltigera örneklerinden 22 tür teşhis etmişlerdir. Peltigera extenuata (Nyl. ex 

Vain.) Lojka‟nın deskripsiyonu yeni kayıt olarak yayımlamışlardır. Kaya ve ark. (2015), 

Phragmites Adans. üzerinde yetişen üç mantar taksonu, Mollisia hydrophila (P. Karst.) 
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Sacc., Trichobelonium kneiffii (Wallr.) J. Schröt. (Dermataceae) ve Lasiobelonium 

horridulum var. capitatum Dougoud (Hyaloscyphaceae) Türkiye‟den ilk kez 

kaydetmişlerdir. Güngör ve ark. (2015), Trichoglossum variabile (E.J. Durand) Nannf. 

ve Helvella helvellula (Durieu & Mont.) Dissing‟i  Türkiye‟den yeni kayıt olarak 

belirtmişlerdir. Türkoğlu ve ark. (2015), Türkiye‟den Trüf mantarlarına 18 yeni kayıt 

vermişlerdir. Sesli ve ark. (2015), Lyophyllum turcicum (Agaricomycetes: 

Lyophyllaceae) „u Türkiye „den yeni tür kaydı olarak rapor etmişlerdir. Kaya ve Uzun 

(2015), Gaziantep ilinden Türkiye‟deki Pezizales ordosuna ait altı yeni cins kaydı ilave 

etmişlerdir. Kaya (2015), Atatürk Baraj Gölü havzasının makrofungal çeşitliliği 

çalışmasında 38 familya‟ya 122 takson ait tespit etmiştir. Uzun ve ark. (2015), Islahiye 

(Gaziantep) yöresinden 128 takson tespit etmişlerdir. Uzun ve ark. (2015), Lachnaceae 

Raitv. familyası içinde yer alan iki inoperculate discomycete cinsi Neobulgaria Petr. ve 

Trichopeziza Fuckel, (Pers.) Neobulgaria pura (Pers) ve Trichopeziza subsulphurea 

(Svrček) Baral türlerini ilk kez rapor etmişlerdir. Doğan ve Kurt. (2016), Pozantı 

yöresinden 51 familya‟ya ait 157 tür tespit etmişler ve bunlardan 10 taksonu Türkiye 

mikotasına yeni kayıt olarak rapor etmişlerdir. Kaya ve ark. (2016), Gaziantep 

yöresinden Türkiye makromikotasına 14 yeni tür kaydı rapor etmişlerdir.  

Karaman ili sınırları içinde ve çevresinde, Kaşık ve Öztürk (2000), Kaşık ve ark. 

(2000), Öztürk ve ark. (2000), Gezer (2000), Doğan (2001), Aktaş ve ark. (2003),  

Doğan ve Öztürk (2006), Alkan ve ark. (2010), Doğan ve ark. (2010) tarafından bazı 

çalışmalar gerçekleştirilmiştir . Ayrancı ilçe sınırları içinden bir takson (Doğan ve 

Öztürk, 2006) tespit edilmiş olmasına karşın Ayrancı ilçesinin ve Yeşildere köyünün 

makromantar çeşitliliğine yönelik bütüncül bir çalışma yoktur. 
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3. MATERYAL VE METOT 

3.1. AraĢtırma Alanının Durumu 

3.1.1. Coğrafi Özellikleri 

Ayrancı, İç Anadolu Bölgesi ile Akdeniz Bölgesi‟nin kesişim noktasında yer alan 

Karaman‟a bağlı bir ilçedir. 37°21′ kuzey enlemleri ve 33°41′ doğu boylamları arasında 

yer alan ilçe  kuzeyde Karapınar (Konya), doğuda Ereğli, Halkapınar (Konya), güneyde 

Erdemli ve Silifke (Mersin), batıda ise Karaman ile çevrilidir. Yeşildere köyü İç 

Anadolu Bölgesi ile Akdeniz Bölgesi‟nin kesişim noktasında yer alan Karaman‟a bağlı 

bir köydür. 37°9′ kuzey enlemleri ve 33°30′ doğu boylamları arasında yer alan köy  

kuzeyde Sudurağı köyü, doğuda Ayrancı, güneyde Taşkale köyü (Karaman), batıda ise 

Karaman ile çevrilidir (Şekil 3.1). Karaman‟ın doğu kesiminde yer alan Ayrancı 

ilçedeki en belirgin coğrafi oluşumlar, Bolkar, Bozoğlan, Musa, Meke ve Çakırdağ 

silsileleridir.  

 

ġekil 3.1. Araştırma bölgesinin haritası 

3.1.2. Ġklim ve Bitki Örtüsü 

Araştırma alanı İç Anadolu Karasal ikliminin etkisi altındadır. Yazları biraz sıcak ve 

kurak, kışları soğuk ve kar yağışlıdır. Soğuğun şiddeti Orta Anadolu‟nun doğu kısmına 
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doğru artmaktadır. Doğal bitki örtüsü, yaz kuraklığından dolayı alçak kesimlerde 

bozkırlardan, yüksek kesimlerde ise kuru ormanlardan oluşur (Sensoy ve ark., 2008). 

Karaman meteoroloji istasyonuna ait iklim verilerinin uzun yıllar ortalamalarına göre, 

bölgede aylık ortalama sıcaklık 12,1 °C olup, en düşük ortalama sıcaklıklar sırasıyla 

Aralık, Ocak ve Şubat aylarına, en yüksek ortalama sıcaklıklar ise Haziran, Temmuz ve  

Ağustos aylarına rastlamaktadır (Çizelge 3.1). Yıllık ortalama yağış miktarı 324,3 

mm‟dir ve yağış rejimi tipi ise Kış-İlkbahar-Sonbahar-Yaz (KİSY)‟dır (Çizelge 3.2). 

İklim verileri kullanılan Karaman meteoroloji istasyonuna ait ombrotermik diyagram 

Şekil 3.2‟de verilmiştir. 

Çizelge 3.1. Uzun yıllar ortalama sıcaklıklar 

R S 
AYLAR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

48 0,6 1,9 6,0 11,6 16,3 20,7 23,9 23,4 19,0 13,0 6,5 2,4 

 

Çizelge 3.2. Uzun yıllar ortalama yağış miktarları 

R S 
AYLAR 

YRT 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

51 38,1 34,2 34,5 34,0 37,0 21,8 6,1 7,6 8,5 26,8 34,2 41,6 KİSY 

 

 

 ġekil 3.2. Karaman meteoroloji istasyonuna ait ombrotermik diyagram 
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Araştırma bölgesi, Davis‟in grid sistemine göre genel olarak C4 karesi içinde yer alır. 

Fitocoğrafik bakımdan Akdeniz ve İran-Turan floristik bölgeler arasında geçiş 

niteliğinde olması nedeniyle hem Akdeniz hem de İran-Turan bölge elemanları 

belirgindir (Muratgeldiev ve ark., 2000). Araştırma sahasında yüksek yerlerde orman 

örtüsü görülürken, alçak yerlerde tahrip olma nedeni ile bozuk ormanlar yer almaktadır. 

Yağışın az olduğu ve hayvan otlatmanın yoğun olduğu ova tabanlarında ise, step örtüsü 

görülmektedir. Sahadaki orman örtüsünü; Karaçam (Pinus nigra J.F.Arnold), Ardıç 

(Juniperus excelsa M.Bieb.) ve Meşe (Quercus sp.) oluşturmaktadır. Karaçam (Pinus 

nigra) ormanları araştırma sahasının güney kesiminde dağlık arazilerde görülür. 

Engebeli fakat taşlık olmayan arazileri seven çam ağaçları ile kaplı olan bu bölümün 

yüksekliği 1100-1300 m arasında değişmektedir. Ardıç (Juniperus excelsa) ormanları 

Orta Toroslar‟ın İç Anadolu‟ya bakan kesimlerinde 1600-2150 metreler arasında yayılış 

göstermektedir. Meşe (Quercus sp.) ormanları araştırma sahasının güneybatı kesiminde 

1300-1450 metreler arasında yayılış göstermektedir. Bozuk ormanlar tahribatın fazla 

olduğu yerlerde yayılmıştır. Bu ormanlar 1150-1300 metreler arasında yayılış 

göstermektedir. Ova stebine araştırma sahasının düz ve çok az arızalı kesimlerinde, 

alçak ve yüksek dağ stebine ise araştırma sahasında 1300-1600 metreler arasında 

tamamen ormandan arındırılmış bölgelerde rastlanmaktadır (Ünlü, 2007). 

3.1.3. Toprak Özellikleri 

Ayrancı ilçe sınırları içinde ve Yeşildere bölgesinde 9 büyük toprak grubu 

bulunmaktadır. Kırmızımsı Kestane Renkli Topraklara Pınarkaya, Büyükkoraş, 

Kıraman civarında; Kahverengi Orman Topraklara Akpınar, Kayaönü, Çatköy, Berendi 

ve Melikli civarında; Kırmızımsı Kahverengi Topraklara  Üçharman, Buğdaylı deresi 

çevresi, Büyükkoraş, Melikli, Yarıkkuyu, Dokuzyol ve Ayrancı civarında; Kireçsiz 

Kahverengi Orman Topraklarına  Devezindanı tepe ve çevresi civarında; Alüvyal 

Topraklara Ayrancı civarında; Kolüvyal Topraklara Ayrancı Baraj Gölü‟nün 

kuzeydoğusu civarında; Kahverengi Topraklara  Kızıltepe, Kızılsarnıç tepe, Bozdağ ve 

Dokuzyol civarında; Çıplak Kaya ve Molozlara  Ayrancı Baraj Gölü‟nün doğusunda 

Karakürtlü dağında, Büyükkabak tepe, Ardıçlık tepe, Orta tepe, Ulusaray tepe, Meliz 

tepe civarında ve Kestane Renkli Topraklara ise Kayaönü, Büyükkoraş, Küçükkoraş, 

Kavaközü ve Melikli civarında rastlanmaktadır (Ünlü, 2007).  
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3.2. Materyal 

Çalışma materyalini, Ayrancı ilçe ve Yeşildere köyü sınırları içindeki değişik lokalitelerden 

farklı mevsimlerde toplanan makromantar örnekleri, örneklerin laboratuvara taşınması için 

özel bölmeli mukavva kutular veya küçük kağıt torbalar, mantarların fotoğraflanmasında 

kullanılan fotoğraf makineleri, örneklerin coğrafi koordinatlarını belirlemede kullanılan 

Küresel Konum Belirleme Sistemi (Global Positioning System = GPS) cihazı, laboratuvar 

incelemelerinde kullanılan stereo ve ışık mikroskopları ile gerekli cam malzeme ve 

kimyasallardan oluşmaktadır. 

3.3. Metot 

Çalışma, arazi ve laboratuvar çalışması olmak üzere iki aşamada gerçekleştirilmiştir. 

3.3.1. Arazi ÇalıĢması 

Çalışma materyalini oluşturan makromantar örnekleri, 2014-2015 yılları arasında, 

sonbahar ve ilkbahar aylarında, Ayrancı ilçe ve Yeşildere köyü sınırları içindeki farklı 

lokaliteler taranarak toplanmıştır. Arazide bulunan örnekler toplanmadan önce, doğal 

ortamlarında resimlenmiştir. Resimlerin çekiminde Canon Powershut pro1 ve Fujifilm 

FinePix S100FS tipi kompakt dijital fotoğraf makineleri kullanılmıştır.  

Arazi çalışmaları sürecinde mümkün olduğunca farklı gelişim evrelerindeki 

fruktifikasyonların toplanmasına özen gösterilmiştir. Toplanan örneklerin gerekli 

morfolojik ve ekolojik özellikleri, substratı, yetişme yeri özellikleri, toplandığı yükselti 

ve coğrafi koordinatları not edilmiştir.  Yükselti ve koordinat ölçümlerinde Magellan 

Sprotrak pro veya Magellan explorist 510 tipi GPS cihazlarından yararlanılmıştır.  

Toplanan örnekler arazide veya en yakın köyde yöre halkına gösterilerek, mantarın 

tanınıp tanınmadığı, varsa yöresel ismi ve bölgede yenip yenmeme durumu araştırılmış 

ve gerekli notlar alınmıştır. Toplanan fruktifikasyonlar özel bölmeli mukavva kutular 

veya küçük kağıt torbalar içerisinde laboratuvar ortamına taşınmıştır.  

3.3.2. Laboratuvar ÇalıĢması 

Laboratuvar ortamına getirilen örneklere ait ilk işlem mümkün olduğunca seri bir 

şekilde spor baskılarının alınması olmuştur. Bu işlem için öncelikle her türden olgun bir 

örnek seçilmiştir. Sapı şapkanın hemen altından kesilen örneğin şapkası, himenyum 

(sporların oluşturduğu verimli tabaka) tabakası aşağı gelecek şekilde, beyaz bir kâğıt 

üzerine bırakılmış ve belirli bir müddet beklendikten sonra dökülen spor tozlarının 

oluşturduğu baskı resimlendikten sonra saklanmıştır.  
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Spor baskısı alınan örnekler uygun ortamda bozulmadan kurutulduktan sonra polietilen 

torbalara yerleştirilerek fungaryum materyali haline getirilmiştir. Kurutma işlemi, 

birçok örnek için hava sirkülasyonu sağlanmış bir odada doğal kurutma şeklinde 

gerçekleştirilmiştir. Çabuk bozulabilen veya kuruması uzun zaman alan örnekler ise 

düşük ısılı bir kurutma aparatı üzerinde veya sebze-meyve kurutucuları içinde 

kurutulmuştur. 

Örneklerin mikromorfolojilerine ilişkin incelemeler Nikon Eclipse Ci veya Labomed 

Lx 400  ışık mikroskopları altında gerçekleştirilmiştir. Sporların incelenmesi spor 

baskısından küçük bir miktar alınarak veya mantarın himeniyum tabakasından ince 

kesit alınarak %2-3‟lük KOH çözeltili preparatlar hazırlanarak yapılmıştır. Spor 

boyutları, doğrudan oküler mikrometre kullanılarak veya Nikon DS-L3‟e ait yazılım 

kullanılarak ortalama 20-25 sporun boyutlarının ölçülmesiyle ortalama spor boyutları 

belirlenmiştir.  Benzer şekilde hazırlanan preparatlar ile mantarların askus boyutu, şekli 

ve içerdiği spor sayısı veya bazidiyum boyutu, şekli ve üzerinde taşıdığı spor sayısı 

gibi veriler de derlenmiştir. Ayrıca şapkalı mantarların şapka derisinden enine kesit 

alınarak hazırlanan preparatlarla şapka tramasını oluşturan hiflerin şekline (küresel, 

silindirik vb.), lamel veya porlarından hazırlanan preparatlarla da lamel veya porlardaki 

hiflerin konumlarına (düzenli, düzensiz, birbirine yaklaşan veya birbirinden uzaklaşan) 

ilişkin veriler derlenmiştir. Mikroskobiye dayalı kimyasal indikatör verilerinin elde 

edilmesinde çoğunlukla Melzer ayıracı, Kongo-Red ve Anilin mavisi kullanılmıştır.  

Toplanan makromantar örneklerine ilişkin arazide ve laboratuvar ortamında derlenen 

veriler, literatür verileri ile karşılaştırılarak türlerin teşhisi yapılmıştır. Bu kapsamda 

genel olarak Watling (1973), Phillips (1981, 2010), Moser (1983), Breitenbach & 

Kränzlin (1984-2005), Cappelli (1984), Miller ve Miller (1988), Ellis & Ellis (1990), 

Candusso & Lanzoni (1990), Buczacki (1992), Hansen & Knudsen (1992, 1997), 

Watling ve Gregory (1993), Jordan (1995), Courtecuisse & Duhem (1995), Pegler ve 

ark. (1995), Bessette ve ark. (1997), Cappelli (1984), Antonin & Noordeloos (1997), 

Heilman-Clausen (1998),  Kränzlin (2005), Kuo (2005), Bessette ve Bessette (2006), 

Medardi (2006), Cannon ve Kirk (2007), Trappe ve ark. (2007), Clemençon (2009), 

Sterry ve Hughes (2009), Candusso (2009), Kuo ve Methven (2010), Kirk ve ark. 

(2010), Petersen (2013), Thompson (2013), Beug ve ark. (2014)‟ den faydalanılmıştır.   



24 

 

4. BULGULAR 

4.1. TeĢhisi Yapılan Mantarların Sistematiği 

Tanımlanan taksonların sistematiği Cannon ve Kirk (2007), Kirk ve ark. (2010) ve 

Index Fungorum (www.speciesfungorum.org; erişim tarihi 01 Mart 2016)‟a göre 

yapılarak bölüm, sınıf, takım, familya, cins ve tür bazında alfabetik sırada verilmiştir. 

Yazar isimlerinin kısaltmalarında da yine Index Fungorum 

(http://www.indexfungorum.org/AuthorsOfFungalNames.htm; erişim tarihi 

01.03.2016)‟dan yararlanılmıştır.  

Bölüm  :1. Ascomycota Whittaker  

Sınıf :1.1. Dothideomycetes O.E. Erikss. & Winka  

Takım :1.1.1. Patellariales D. Hawksw. & O.E. Erikss.  

Familya :1.1.1.1. Patellariaceae Corda  

Cins :1.1.1.1.1. Patellaria Fr.  

Tür :1.1.1.1.1.1. Patellaria atrata (Hedw.) Fr.  

Sınıf :1.2. Leotiomycetes O.E. Erikss. & Winka  

Takım :1.2.1. Helotiales Nannf.  

Familya :1.2.1.1. Dermateaceae Fr.  

Cins :1.2.1.1.1. Mollisia (Fr.) P. Karst.  

Tür :1.2.1.1.1.1. Mollisia hydrophila (P. Karst.) Sacc.  

Familya :1.2.1.2. Helotiaceae Rehm  

Cins :1.2.1.2.1. Hymenoscyphus Gray  

Tür :1.2.1.2.1.1. Hymenoscyphus caudatus (P. Karst.) Dennis  

Familya :1.2.1.3. Lachnaceae Raitv.  

Cins :1.2.1.3.1. Belonidium Mont. & Durieu  

Tür :1.2.1.3.1.1. Belonidium sulphureum (Fuckel) Raitv.  

Sınıf :1.3. Orbiliomycetes O.E. Erikss. & Baral  

Takım :1.3.1 Orbiliales Baral, O.E. Erikss., G. Marson & E. Weber  

Familya :1.3.1.1. Orbiliaceae Nannf.  

Cins :1.3.1.1.1. Orbilia Fr.  

Tür :1.3.1.1.1.1. Orbilia auricolor (A. Bloxam) Sacc.  

Sınıf :1.4. Pezizomycetes O.E. Erikss. & Winka  

Takım :1.4.1. Pezizales J. Schröt.  
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Familya :1.4.1.1. Ascobolaceae Boud. ex Sacc.  

Cins :1.4.1.1.1. Thecotheus Boud.  

Tür :1.4.1.1.1.1. Thecotheus lundqvistii Aas  

Familya :1.4.1.2. Helvellaceae Fr.  

Cins :1.4.1.2.1. Helvella L.  

Tür :1.4.1.2.1.1. Helvella acetabulum (L.) Quél.  

Tür :1.4.1.2.1.2. Helvella fusca Gillet  

Tür :1.4.1.2.1.3. Helvella lacunosa Afzel.  

Tür :1.4.1.2.1.4. Helvella leucomelaena (Pers.) Nannf.  

Tür :1.4.1.2.1.5. Helvella solitaria P. Karst.  

Cins :1.4.1.2.2. Picoa Vittad.  

Tür :1.4.1.2.2.1. Picoa juniperi Vittad.  

Tür :1.4.1.2.2.2. Picoa lefebvrei (Pat.) Maire  

Familya :1.4.1.3. Morchellaceae Rchb.  

Cins :1.4.1.3.1. Morchella Dill. ex Pers.  

Tür :1.4.1.3.1.1. Morchella deliciosa Fr.  

Familya :1.4.1.4. Pezizaceae Dumort.  

Cins :1.4.1.4.1. Peziza Dill. ex Fr.  

Tür :1.4.1.4.1.1. Peziza succosa Berk.  

Cins :1.4.1.4.2. Terfezia (Tul. & C. Tul.) Tul. & C. Tul.  

Tür :1.4.1.4.2.1. Terfezia albida Ant. Rodr., Mohedano & Bordallo  

Tür :1.4.1.4.2.2. Terfezia boudieri Chatin  

Tür :1.4.1.4.2.3. Terfezia claveryi Chatin  

Familya :1.4.1.5. Pyronemataceae Corda  

Cins :1.4.1.5.1. Geopora Harkn.  

Tür :1.4.1.5.1.1. Geopora arenicola (Lév.) Kers  

Tür :1.4.1.5.1.2. Geopora sumneriana (Cooke) M. Torre  

Cins :1.4.1.5.2. Parascutellinia Svrček  

Tür :1.4.1.5.2.1. Parascutellinia violacea (Velen.) Svrček  

Cins :1.4.1.5.3. Pyronema Carus  

Tür :1.4.1.5.3.1. Pyronema domesticum  (Sowerby) Sacc.  

Tür :1.4.1.5.3.2. Pyronema omphalodes  (Bull.) Fuckel  

Cins :1.4.1.5.4. Trichophaeopsis Korf & Erb  
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Tür :1.4.1.5.4.1. Trichophaeopsis bicuspis (Boud.) Korf & Erb  

Sınıf :1.5. Sordariomycetes O.E. Erikss. & Winka  

Takım :1.5.1. Diaporthales Nannf.  

Familya :1.5.1.1. Valsaceae Tul. & C. Tul.  

Cins :1.5.1.1.1. Valsa Fr.  

Tür :1.5.1.1.1.1. Valsa sordida Nitschke  

Takım :1.5.2. Hypocreales Lindau  

Familya :1.5.2.1. Nectriaceae Tul. & C. Tul.  

Cins :1.5.2.1.1. Nectria (Fr.) Fr.  

Tür :1.5.2.1.1.1. Nectria peziza (Tode) Fr.  

Takım :1.5.3. Xylariales Nannf.  

Familya :1.5.3.1. Diatrypaceae Nitschke  

Cins :1.5.3.1.1. Diatrype Fr.  

Tür :1.5.3.1.1.1. Diatrype stigma (Hoffm.) Fr.  

Familya :1.5.3.2. Xylariaceae Tul. & C. Tul.  

Cins :1.5.3.2.1. Nemania Gray  

Tür :1.5.3.2.1.1. Nemania serpens (Pers.) Gray  

Cins :1.5.3.2.2. Kretzschmaria Fr.  

Tür :1.5.3.2.2.1. Kretzschmaria deusta (Hoffm.) P.M.D. Martin  

Bölüm  :2. Basidiomycota R.T. Moore  

Sınıf :2.1. Agaricomycetes Doweld  

Takım :2.1.1. Agaricales Underw.  

Familya :2.1.1.1. Agaricaceae Chevall.  

Cins :2.1.1.1.1. Agaricus L.  

Tür :2.1.1.1.1.1. Agaricus campestris L.  

Cins :2.1.1.1.2. Coprinus Pers.  

Tür :2.1.1.1.2.1. Coprinus comatus (O.F. Müll.) Pers.  

Cins :2.1.1.1.3. Cyathus Haller  

Tür :2.1.1.1.3.1. Cyathus olla (Batsch) Pers.  

Cins :2.1.1.1.4. Leucoagaricus Locq. ex Singer  

Tür :2.1.1.1.4.1. Leucoagaricus leucothites (Vittad.) Wasser  

Cins :2.1.1.1.5. Macrolepiota Singer  

Tür :2.1.1.1.5.1. Macrolepiota excoriata (Schaeff.) Wasser  
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Familya :2.1.1.2. Bolbitiaceae Singer  

Cins :2.1.1.2.1. Conocybe Fayod  

Tür :2.1.1.2.1.1 Conocybe deliquescens Hauskn. & Krisai  

Familya :2.1.1.3. Cyphellaceae Lotsy  

Cins :2.1.1.3.1. Chondrostereum Pouzar  

Tür :2.1.1.3.1.1. Chondrostereum purpureum (Pers.) Pouzar  

Familya :2.1.1.4. Inocybaceae Jülich  

Cins :2.1.1.4.1. Crepidotus (Fr.) Staude  

Tür :2.1.1.4.1.1. Crepidotus mollis (Schaeff.) Staude  

Tür :2.1.1.4.1.2. Crepidotus variabilis (Pers.) P. Kumm.  

Cins :2.1.1.4.2. Inocybe (Fr.) Fr.  

Tür :2.1.1.4.2.1. Inocybe rimosa  (Bull.) P. Kumm.  

Familya :2.1.1.5. Marasmiaceae Roze ex Kühner  

Cins :2.1.1.5.1. Calyptella Quél.  

Tür :2.1.1.5.1.1. Calyptella capula (Holmsk.) Quél.  

Familya :2.1.1.6. Mycenaceae Roze  

Cins :2.1.1.6.1. Mycena (Pers.) Roussel.  

Tür :2.1.1.6.1.1. Mycena acicula (Schaeff.) P. Kumm.  

Familya :2.1.1.7. Niaceae Jülich  

Cins :2.1.1.7.1. Merismodes Earle  

Tür :2.1.1.7.1.1. Merismodes anomala (Pers.) Singer  

Familya :2.1.1.8. Physalacriaceae Corner  

Cins :2.1.1.8.1. Armillaria (Fr.) Staude  

Tür :2.1.1.8.1.1. Armillaria mellea (Vahl) P. Kumm.  

Familya :2.1.1.9. Pleurotaceae Kühner  

Cins :2.1.1.9.1. Pleurotus (Fr.) P. Kumm.  

Tür :2.1.1.9.1.1. Pleurotus ostreatus (Jacq.) P. Kumm.  

Familya :2.1.1.10. Pluteaceae Kotl. & Pouzar  

Cins :2.1.1.10.1. Pluteus Fr.  

Tür :2.1.1.10.1.1. Pluteus romellii (Britzelm.) Sacc  

Familya :2.1.1.11. Psathyrellaceae Vilgalys, Moncalvo & Redhead  

Cins :2.1.1.11.1. Coprinellus P. Karst  

Tür :2.1.1.11.1.1. Coprinellus disseminatus (Pers.) J.E. Lange  
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Tür :2.1.1.11.1.2. Coprinellus micaceus (Bull.) Vilgalys, Hopple & Jacq. 

Johnson 

 

Cins :2.1.1.11.2. Coprinopsis P. Karst.  

Tür :2.1.1.11.2.1. Coprinopsis atramentaria (Bull.) Redhead, Vilgalys & 

Moncalvo 

 

Tür :2.1.1.11.2.2. Coprinopsis nivea (Pers.) Redhead, Vilgalys & 

Moncalvo 

 

Cins :2.1.1.11.3. Psathyrella (Fr.) Quél.  

Tür :2.1.1.11.3.1. Psathyrella candolleana (Fr.) Maire  

Familya :2.1.1.12. Schizophyllaceae Quél.  

Cins :2.1.1.12.1. Schizophyllum Fr.  

Tür :2.1.1.12.1.1. Schizophyllum amplum (Lév.) Nakasone  

Tür :2.1.1.12.1.2. Schizophyllum commune Fr.  

Familya :2.1.1.13. Strophariaceae Singer & A.H. Sm.  

Cins :2.1.1.13.1. Cyclocybe Velen.  

Tür :2.1.1.13.1.1. Cyclocybe cylindracea (DC.) Vizzini & Angelini  

Cins :2.1.1.13.2. Hymenogaster Vittad.  

Tür            :2.1.1.13.2.1. Hymenogaster bulliardii Vittad.  

Tür :2.1.1.13.2.2. Hymenogaster olivaceus Vittad.  

Cins :2.1.1.13.3. Pholiota (Fr.) P. Kumm.  

Tür :2.1.1.13.3.1. Pholiota limonella (Peck) Sacc.  

Cins :2.1.1.13.4. Psilocybe (Fr.) P. Kumm.  

Tür :2.1.1.13.4.1. Psilocybe coprophila (Bull.) P. Kumm.  

Takım :2.1.2. Boletales E.-J. Gilbert  

Familya :2.1.2.1. Diplocystidiaceae Kreisel  

Cins :2.1.2.1.1. Astraeus Morgan  

Tür :2.1.2.1.1.1. Astraeus hygrometricus (Pers.) Morgan  

Familya :2.1.2.2. Gomphidiaceae Maire ex Jülich  

Cins :2.1.2.2.1. Chroogomphus (Singer) O.K. Mill.  

Tür :2.1.2.2.1.1. Chroogomphus rutilus (Schaeff.) O.K. Mill.  

Familya :2.1.2.3. Rhizopogonaceae Gäum. & C.W. Dodge  

Cins :2.1.2.3.1. Rhizopogon Fr.  

Tür :2.1.2.3.1.1. Rhizopogon roseolus (Corda) Th. Fr.  
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Tür :2.1.2.3.1.2. Rhizopogon villosulus Zeller  

Familya :2.1.2.4. Sclerodermataceae Corda  

Cins :2.1.2.4.1. Scleroderma Pers.  

Tür :2.1.2.4.1.1. Scleroderma areolatum Ehrenb.  

Familya :2.1.2.5. Suillaceae Besl & Bresinsky  

Cins :2.1.2.5.1. Suillus Gray  

Tür :2.1.2.5.1.1. Suillus collinitus (Fr.) Kuntze  

Takım :2.1.3. Hymenochaetales Oberw.  

Familya :2.1.3.1. Hymenochaetaceae Imazeki & Toki  

Cins :2.1.3.1.1. Phellinus Quél.  

Tür :2.1.3.1.1.1. Phellinus igniarius (L.) Quél.  

Takım :2.1.4. Polyporales Gäum.  

Familya :2.1.4.1. Meruliaceae P. Karst.  

Cins :2.1.4.1.1. Bjerkandera P. Karst.  

Tür :2.1.4.1.1.1. Bjerkandera adusta  (Willd.) P. Karst.  

Familya :2.1.4.2. Polyporaceae Fr. ex Corda  

Cins :2.1.4.2.1. Fomes (Fr.) Fr.  

Tür :2.1.4.2.1.1. Fomes fomentarius (L.) Fr.  

Cins :2.1.4.2.2. Laetiporus Murrill  

Tür :2.1.4.2.2.1. Laetiporus sulphureus (Bull.) Murrill  

Cins :2.1.4.2.3. Lentinus Fr.  

Tür :2.1.4.2.3.1. Lentinus tigrinus (Bull.) Fr.  

Cins :2.1.4.2.4. Trametes Fr.  

Tür :2.1.4.2.4.1. Trametes hirsuta (Wulfen) Lloyd  

Tür :2.1.4.2.4.2. Trametes trogii Berk.  

Tür :2.1.4.2.4.3. Trametes versicolor (L.) Lloyd  

Takım :2.1.5. Russulales Kreisel ex P.M. Kirk, P.F. Cannon & J.C. 

David 

 

Familya :2.1.5.1. Stereaceae Pilát  

Cins :2.1.5.1.1. Stereum Hill ex Pers.  

Tür :2.1.5.1.1.1. Stereum hirsutum (Willd.) Pers.  

Sınıf :2.2. Tremellomycetes Doweld  

Takım :2.2.1. Tremellales Fr.  
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Familya :2.2.1.1. Tremellaceae Fr.  

Cins :2.2.1.1.1. Tremella Pers.  

Tür :2.2.1.1.1.1. Tremella mesenterica Retz.  

4.2. TeĢhisi Yapılan Mantarların Bölgedeki YayılıĢı 

Araştırma bölgesinde tanımlanan taksonlar bölüm 4.1‟de verilen sırada, yetişme yeri 

özellikleri, lokalitesi, toplanma tarihi ve fungaryum kayıt (AÇK) numarası ile birlikte 

verilmiştir. Türlerin doğal ortamlarında çekilmiş fotoğrafları, bölüm içinde yine aynı 

sırada verilmiştir. Türkiye için yeni kayıt durumunda olan taksonların kısa 

betimlemeleri de verilmiştir. Cins düzeyinde yeni kayıt olan taksonlar 2 asterisk (**) 

ile, tür düzeyinde yeni kayıt olan taksonlar ise 1 asterisk (*) ile işaretlenmiştir. 

4.2.1. Patellaria atrata (Hedw.) Fr. 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavaklık, kavak dalları üzeri, 37°19′K-33°44′D, 

1185 m, 1.06.2014, AÇK.019; 37°18′K-33°45′D, 1199 m, 25.10.2014, AÇK.090; 

37°18′K-33°45′D, 1209 m, 25.10.2014, AÇK.091; 37°20′K-33°43′D, 1158 m, 

25.10.2014, AÇK.092; Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavaklık, kavak 

dalları üzeri, 37°09'K-33°28'D 1140 m, 27.09.2014, AÇK.080. (Şekil 4.1). 

4.2.2. Mollisia hydrophila (P. Karst.) Sacc. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, Phragmites sp. ölü sapları üzeri, 

37°09′K-33°29′D, 1157 m, 14.06.2014, AÇK.062. (Şekil 4.2). 

4.2.3. *Hymenoscyphus caudatus (P. Karst.) Dennis 

Askokarp kadeh şeklinde, krem-beyaz renkli ve kısa saplıdır. Himeniyal yüzey 1-3 mm 

çapında, sap 2-6 mm uzunluğundadır. Askuslar 100-105 × 10-12,5 µm boyutlarında, 

silindirik şekilli, 8 sporludur. Sporlar askus içerisinde iki sıralı dizilimlidir. Parafizler 

silindirik şekilli, bölmeli ve düzgün olup uç kısımlarda 2,5-4 µm genişliğe sahiptir. 

Askosporlar 17-25 × 5-6 µm boyutlarında, düzgün, bölmesiz ve renksizdir. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavaklık, kavak dalı üzeri, 37°09′K-

33°29′D, 1160 m, 07.05.2015,  AÇK.223 (Şekil 4.3). 
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4.2.4. Belonidium sulphureum (Fuckel) Raitv. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavaklık, Phragmites sp. ölü sapları 

üzeri, 37°09′K-33°29′D, 1157 m, 14.06.2014, AÇK.058. (Şekil 4.4). 

4.2.5. *Orbilia auricolor (A. Bloxam) Sacc. 

Askokarp 0,3-4 mm çapında, disk şeklinde, sapsız, beyaz-krem-açık sarı renklidir. 

Askuslar 35-40 × 3-3,7 µm boyutlarında, taban kısmı 2 ayaklı, silindirik şekilli, , 8 

sporludur. Sporlar askus içerisinde tek ya da iki sıralı olarak dizilmişlerdir. Parafizler 

silindirik şekilli, renksiz olup uç kısımlarda 3-4,5 µm genişliğe sahiptir. Askosporlar 

9,5-12 × 0,9-1,2 µm boyutlarında kavisli ve renksizdir. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavaklık-söğütlük, söğüt kütüğü üzeri, 

37°09′K-33°27′D, 1130 m, 17.05.2014, AÇK.014 (Şekil 4.5). 

4.2.6. *Thecotheus lundqvistii Aas 

Askokarp 0,5-3 mm çapında, sapsız, gri renkli ve disk şeklindedir. Askuslar 240-280 

µm boyutlarında, silindirik şekilli ve 8 sporludur. Sporlar askus içerisinde tek sıralı 

olarak sıralanmışlardır. Parafizler iplik şeklinde ve renksiz olup uç kısımda 4-6 µm 

genişliğe sahiptir. Askosporlar 24-32 × 12-14 µm boyutlarında, eliptik şekilli, apikal 

uzantılara sahip, düzgün ve renksizdir. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, yol kenarı, inek gübresi üzeri, 37°09΄K-33°25΄D, 

1150 m, 25.04.2015, AÇK.181. (Şekil 4.6).  

4.2.7. Helvella acetabulum (L.) Quél. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, meşe-çam karışık ağaçlığı, toprak üzeri, 37°07′K-

33°28′D, 1300 m, 15.05.2015, AÇK.243 (Şekil 4.7). 

4.2.8. Helvella fusca Gillet 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, mazı-çam karışık ağaçlığı, toprak üzeri, 

37°18′K-33°45′D, 1220 m, 26.04.2015, AÇK.200 (Şekil 4.8). 

4.2.9. Helvella lacunosa Afzel. 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, mazı-çam karışık ağaçlığı, toprak üzeri, 

37°20′K-33°43′D, 1160 m, 26.04.2015, AÇK.191 (Şekil 4.9). 
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4.2.10. Helvella leucomelaena (Pers.) Nannf. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, meşe-çam karışık ağaçlığı, toprak üzeri, 37°09΄K-

33°29΄D, 1157 m, 25.04.2015, AÇK.0179; Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, 

mazı-çam karışık ağaçlığı, toprak üzeri, 37°20′K-33°43′D, 1160 m, 26.04.2015, 

AÇK.0207. (Şekil 4.10). 

4.2.11. Helvella solitaria P. Karst. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, meşe-çam karışık ağaçlığı, toprak üzeri, 37°09′K-

33°27′D, 1125 m, 17.05.2014, AÇK.002. (Şekil 4.11). 

4.2.12. Picoa juniperi Vittad. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, Ağılönü mevki, sedir-çam karışık ağaçlığı, toprak 

altı, Helianthemum sp. kökleri ile mikorhizal, 37°13′K-33°22′D, 1050 m, 07.05.2015, 

AÇK.0209; Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, mera alanı, toprak altı 

Helianthemum sp. kökleri ile mikorhizal, 37°20′K-33°43′D, 1150 m, 16.05.2015, 

AÇK.258 (Şekil 4.12). 

4.2.13. Picoa lefebvrei (Pat.) Maire 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, mera alanı, toprak altı,  Helianthemum sp. 

kökleri ile mikorhizal, 37°19′K-33°45′D, 1220 m, 26.04.2015, AÇK.204; Karaman, 

Merkez, Yeşildere köyü, Ağılönü mevki, toprak altı, Helianthemum sp. kökleri ile 

mikorhizal, 37°13′K-33°22′D, 1050 m, 07.05.2015, AÇK.211. (Şekil 4.13). 

4.2.14. Morchella deliciosa Fr. 

Karaman, Merkez, Yeşildere-Üçbaş köyü, çam ağaçlığı, toprak üstü, 37°07′K-33°28′D, 

1300 m, 15.05.2015, AÇK.244. (Şekil 4.14). 

4.2.15. Peziza succosa Berk. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kumluk alan, 37°09′K-33°30′D, 1177 

m, 14.06.2014, AÇK.043. (Şekil 4.15).  
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4.2.16. *Terfezia albida Ant. Rodr., Mohedano & Bordallo 

Askokarp 2-5 cm boyunda, 3-4 cm yüksekliğinde, yarı yuvarlak-yuvarlak şekilli, 

gençken beyaz, olgunlaşınca bej rengindedir. Peridium 220-480 µm kalınlığında, ince 

ve beyaz renkli ve farklı boyutlarda yarıyuvarlak şekilli hücrelerden oluşur. Gleba sert, 

etli, sulu, genç iken beyaz, olgunlaşınca grimsi yeşil renklidir. Bazen beyaz ya da 

pembe renkli lekeler görülür. Askuslar 75-90 × 55-70 µm boyutlarında, oval-yarı 

yuvarlak şekilli ve 6-8 sporludur. Sporlar askus içerisinde düzensiz bir şekilde 

dağılmışlardır. Askosporlar yuvarlak, diken şeklindeki süs yapıları ile birlikte 18-22 µm 

boyutlarında, süs yapıları olmaksızın 14-18 µm boyutlarında,  renksiz ve düzgündürler 

(Bordallo, 2013) 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, mera alanı, toprak altı, Helianthemum sp. 

kökleri ile mikorizal,  37°19′K-33°45′D, 1220 m, 26.04.2015, AÇK.203; Karaman, 

Merkez, Yeşildere-Ağılönü köyü, toprak altı, Helianthemum sp. kökleri ile mikorhizal,  

37°13′K-33°22′D, 1050 m, 07.05.2015, AÇK.210 (Şekil 4.16). 

4.2.17. Terfezia boudieri Chatin 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, mera alanı, toprak altı, Helianthemum sp. 

kökleri ile mikorizal, 37°20′K-33°43′D, 1170 m, 16.05.2015, AÇK.267. (Şekil 4.17). 

4.2.18. Terfezia claveryi Chatin 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, mera alanı, toprak altı,  Helianthemum sp. 

kökleri ile mikorizal, 37°20′K-33°43′D, 1160 m, 26.04.2015, AÇK.197; Karaman, 

Merkez, Yeşildere-Ağılönü köyü, toprak altı, Helianthemum sp. kökleri ile mikorizal, 

37°13′K-33°22′D, 1050 m, 15.05.2015, AÇK.238. (Şekil 4.18). 

4.2.19. Geopora arenicola (Lév.) Kers 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavak-söğüt karışık ağaçlığı, toprak üstü, 

37°20′K-33°43′D, 1160 m, 26.04.2015, AÇK.190; Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, 

dere kenarı, kavak-söğüt ağaçlığı, toprak üstü, 37°09΄K-33°30΄D, 1286 m, 10.11.2015,  

AÇK.335. (Şekil 4.19). 

4.2.20. Geopora sumneriana (Cooke) M. Torre 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavak-çam karışık ağaçlığı, toprak üstü, 

37°20′K-33°43′D, 1160 m, 09.05.2015, AÇK.227. (Şekil 4.20). 
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4.2.21. **Parascutellinia violacea (Velen.) Svrček 

Askokarp 1-10 mm çapında, disk şeklinde, menekşe-mor renklidir. Askuslar 330-350 × 

20-24 µm boyutlarında, silindirik şekilli, kapaklı ve 8 sporludur. Sporlar askus 

içerisinde tek sıralı olarak dizilmişlerdir. Parafizler düzgün, silindirik şekili, renksiz ve 

çok bölmeli olup uç kısımda 3-5 µm genişliğe sahiptir. Askosporlar 23-30 × 13-15 µm 

boyutlarında, düzgün, renksiz, eliptik şekilli ve bazen büyük tek bir damlacık bezende 2 

adet küçük damlacık içerir. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kum üzeri, 37°09΄K-33°29΄D, 1153 m, 

29.10.2015, AÇK.289. (Şekil 4.21). 

4.2.22. Pyronema domesticum  (Sowerby) Sacc. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kül üzeri, 37°09'K-33°28'D 1140 m, 

27.09.2014, AÇK.070. (Şekil 4.22). 

4.2.23. Pyronema omphalodes (Bull.) Fuckel 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavaklık, kül üzeri, 37°19′K-33°44′D, 1185 m, 

25.10.2014, AÇK.099. (Şekil 4.23). 

4.2.24. Trichophaeopsis bicuspis (Boud.) Korf & Erb  

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavak-söğüt ağaçlığı, kavak dalı üzeri, 

37°09'K-33°28'D 1145 m, 29.10.2014, AÇK.149. (Şekil 4.24). 

4.2.25. Valsa sordida Nitschke 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, kavak dalı üzeri, 37°09΄K-33°30΄D, 1167 

m, 25.04.2015, AÇK.166; 37°09′K-33°29′D, 1160 m, 15.05.2015, AÇK.257. (Şekil 

4.25). 

4.2.26. *Nectria peziza (Tode) Fr. 

Askokarp 0,1-1 mm çapında, turuncu-sarı renkli, yuvarlak, pezizoid şekillidir. Askuslar 

silindirik şekilli, 60-75 × 7-12 µm boyutlarında ve 4 ya da 8 sporludur. Sporlar askus 

içerisinde bir ya da iki sıralı olarak dizilmişlerdir. Parafizler iplik şeklinde, dallanmış ve 

renksizdir. Askosporlar 9-16 × 3,5-6 µm boyutlarında düzgün, renksiz, eliptik şekilli ve 

tek septa ile ikiye bölünmüş olup her iki kısımda birer adet küçük damlacık içerir. 
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Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, kavak kütüğü üzeri, 37°09′K-33°29′D, 

1157 m,, 14.06.2014, AÇK.055; 37°09'K-33°29'D 1160 m, 29.10.2014, AÇK.135; 

37°09΄K-33°30΄D, 1286 m, 10.11.2015, AÇK.331; Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj 

çevresi, dere kenarı, kavaklık, kavak kütüğü üstü, 37°20′K-33°43′D, 1160 m, 

26.04.2015, AÇK.187; 37°20′K-33°43′D, 1160 m, 09.05.2015, AÇK.231; (Şekil 4.26). 

4.2.27. Diatrype stigma (Hoffm.) Fr. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavaklık, kavak dalı üzeri, 37°09′K-

33°31′D, 1219 m, 20.04.2014, AÇK.101. (Şekil 4.27). 

4.2.28. **Nemania serpens (Pers.) Gray 

Askokarp 1-5 cm uzunluğunda, 2-10 mm genişliğinde, 0,3-0,9 mm kalınlığında, 

düzensiz ve siyah renklidir. Askuslar 75-90 × 6-8 µm boyutlarında, silindirik şekilli ve 

8 sporludur. Sporlar askus içerisinde tek sıra halinde dizilmişlerdir. Parafizler iplik 

şeklinde ve renksizdir.  Askosporlar 10-14 × 4-5,5 µm boyutlarında, açık-koyu 

kahverengi, tek ya da iki damlacıklıdır. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavaklık, kavak kütüğü üzeri, 37°09′K-

33°31′D, 1219 m, 14.06.2014, AÇK.040. (Şekil 4.28). 

4.2.29. Kretzschmaria deusta (Hoffm.) P.M.D. Martin 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavaklık, kavak kütüğü üzeri, 37°09'K-

33°29'D 1150m, 27.09.2014, AÇK.084. (Şekil 4.29). 

4.2.30. Agaricus campestris L. 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Dokuzyol köyü, çimlik alan , toprak üstü, 37°18′K-33°36′D, 

1135 m, 25.10.2014, AÇK.097; Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavaklık, toprak 

üstü, 37°20′K-33°43′D, 1160 m, 26.04.2015, AÇK.206.  (Şekil 4.30). 

4.2.31. Coprinus comatus (O.F. Müll.) Pers. 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, dere kenarı, kavak-mazı-çam ağaçlığı, toprak 

üstü, 37°20΄K-33°43΄D, 1157 m, 30.10.2015, AÇK.308. (Şekil 4.31). 

4.2.32. Cyathus olla (Batsch) Pers. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavak-çam karışık ağaçlığı, kavak kütüğü üzeri, 

37°09΄K-33°31΄D, 1210 m, 25.04.2015, AÇK.171; Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj 
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çevresi, akasya-çam karışık ağaçlığı, kurumuş akasya kabuğu üzeri, 37°20΄K-33°43΄D, 

1175 m, 31.10.2015, AÇK.311. (Şekil 4.32). 

4.2.33. Leucoagaricus leucothites (Vittad.) Wasser 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavaklık, toprak üstü , 37°09'K-33°29'D 

1150 m, 27.09.2014, AÇK.085. (Şekil 4.33). 

4.2.34. Macrolepiota excoriata (Schaeff.) Wasser 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, toprak üstü, 37°09'K-33°32'D 1195 m, 

29.10.2014, AÇK.115. (Şekil 4.34). 

4.2.35. Conocybe deliquescens Hauskn. & Krisai 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, toprak üstü, 37°09΄K-33°32΄D, 1199 m, 

29.10.2015 , AÇK.277. (Şekil 4.35). 

4.2.36. Chondrostereum purpureum (Pers.) Pouzar 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, kavak kütüğü üzeri, 37°09'K-33°29'D 

1160 m, 29.10.2014, AÇK.138; 37°09΄K-33°30΄D, 1177 m, 29.10.2015, AÇK.287. 

(Şekil 4.36). 

4.2.37. Crepidotus mollis (Schaeff.) Staude 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, kavak dalı üzeri, 37°09′K-33°27′D, 1125 

m, 17.05.2014, AÇK.0006; 37°09'K-33°29'D 1150 m, 27.09.2014, AÇK.083. (Şekil 

4.37). 

4.2.38. Crepidotus variabilis (Pers.) P. Kumm. 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavaklık, kavak dalı üzeri, 37°19΄K-33°44΄D, 

1184 m, 25.10.2014, AÇK.094. (Şekil 4.38). 

4.2.39. Inocybe rimosa (Bull.) P. Kumm. 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavaklık, toprak üstü, 37°19′K-33°44′D, 1185 

m, 1.06.2014, AÇK.018; Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, toprak üstü, 

37°08′K-33°34′D, 1331 m, 14.06.2014, AÇK.030. (Şekil 4.39). 
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4.2.40. Calyptella capula (Holmsk.) Quél. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kurumuş ay çiçeği bitkisi gövde üzeri, 37°09'K-

33°29'D 1160 m, 29.10.2014, AÇK.128. (Şekil 4.40). 

4.2.41. Mycena acicula (Schaeff.) P. Kumm. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavaklık, toprak üzeri, 37°09′K-

33°27′D, 1130 m, 17.05.2014, AÇK.013. (Şekil 4.41). 

4.2.42. Merismodes anomala (Pers.) Singer 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, kavak dalı üzeri, 37°09′K-33°29′D, 1157 

m, 14.06.2014, AÇK.054. (Şekil 4.42). 

4.2.43. Armillaria mellea (Vahl) P. Kumm. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, toprak üzeri, 37°09'K-33°28'D 1145 m, 

29.10.2014, AÇK.143. (Şekil 4.43). 

4.2.44. Pleurotus ostreatus (Jacq.) P. Kumm. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, kavak kütüğü üzeri, 37°09'K-33°28'D 

1145 m, 29.10.2014, AÇK.144; Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavaklık, kavak 

kütüğü üzeri, 37°20′K-33°43′D, 1160 m, 26.04.2015, AÇK.194; 37°20′K-33°43′D, 

1161 m, 07.11.2015, AÇK.328. (Şekil 4.44). 

4.2.45. Pluteus romellii (Britzelm.) Sacc. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, kavak dalı üzeri, 37°09'K-33°29'D 1160 

m, 29.10.2014, AÇK.133; 37°07′K-33°28′D, 1300 m, 15.05.2015, AÇK.245. (Şekil 

4.45). 

4.2.46. Coprinellus disseminatus (Pers.) J.E. Lange 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, toprak üstü, 37°09′K-33°27′D, 1125 m, 

17.05.2014, AÇK.003; 37°09′K-33°32′D, 1225 m, 14.06.2014, AÇK.038; 37°09'K-

33°28'D 1140 m, 27.09.2014, AÇK.071; 37°09'K-33°29'D, 1150 m, 27.09.2014, 

AÇK.0081; 37°07′K-33°28′D, 1300 m, 07.05.2015, AÇK.214; Karaman, Ayrancı ilçesi, 

Baraj çevresi, kavaklık, toprak üstü, 37°20′K-33°43′D, 1150 m, 16.05.2015, AÇK.259. 

(Şekil 4.46). 
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4.2.47. Coprinellus micaceus (Bull.) Vilgalys, Hopple & Jacq. Johnson 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavaklık, toprak üstü, 37°19′K-33°44′D, 1185 

m, 1.06.2014 AÇK.016; Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, toprak üstü, 

37°09′K-33°32′D, 1225 m, 14.06.2014, AÇK.039; 37°09'K-33°28'D, 1140 m, 

27.09.2014, AÇK.073; 37°09΄K-33°29΄D, 1157 m, 25.04.2015, AÇK.173; 37°07′K-

33°28′D, 1300 m, 07.05.2015, AÇK.218; 37°13′K-33°22′D, 1050 m, 15.05.2015, 

AÇK.239. (Şekil 4.47). 

4.2.48. Coprinopsis atramentaria (Bull.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, toprak üstü, 37°09΄K-33°29΄D, 1153 m, 

29.10.2015,  AÇK.0290. (Şekil 4.48). 

4.2.49. Coprinopsis nivea (Pers.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, inek gübresi üzeri, 37°13′K-33°22′D, 1050 

m, 07.05.2015, AÇK.212; 37°09′K-33°29′D, 1160 m, 15.05.2015, AÇK.253. (Şekil 

4.49). 

4.2.50. Psathyrella candolleana (Fr.) Maire 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, toprak üzeri, 37°09′K-33°27′D, 1125 m, 

17.05.2014, AÇK.005; 37°09′K-33°29′D, 1155 m, 14.06.2014, AÇK.048; 37°09'K-

33°32'D 1195 m, 29.10.2014,  AÇK.116. (Şekil 4.50). 

4.2.51. Schizophyllum amplum (Lév.) Nakasone 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, kavak dalı üzeri, 37°09'K-33°28'D 1140 

m, 27.09.2014, AÇK.066; 37°09'K-33°32'D 1195 m, 29.10.2014, AÇK.114; 37°09΄K-

33°30΄D, 1167 m, 25.04.2015, AÇK.165; 37°09′K-33°29′D, 1160 m, 07.05.2015, 

AÇK.220; 37°08΄K-33°33΄D, 1225 m, 29.10.2015, AÇK. 280; Karaman, Ayrancı ilçesi, 

Baraj çevresi, kavaklık, kavak dalı üzeri, 37°19'K-33°44'D 1185 m, 09.11.2014, 

AÇK.161; 37°20′K-33°43′D, 1160 m, 09.05.2015, AÇK.232; 37°20΄K-33°43΄D, 1158 

m, 31.10.2015, AÇK.313. (Şekil 4.51). 

4.2.52. Schizophyllum commune Fr. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, kavak kütüğü üzeri, 37°09'K-33°32'D 

1195 m, 29.10.2014, AÇK.104. (Şekil 4.52). 
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4.2.53. Cyclocybe cylindracea (DC.) Vizzini & Angelini 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, toprak üstü, 37°09′K-33°27′D, 1130 m, 

17.05.2014, AÇK.008. (Şekil 4.53). 

4.2.54. *Hymenogaster bulliardii Vittad. 

Bazidiyokarp taze iken 2-4 cm, kurutulduğunda ise 1,2-1,6 cm çapında, düzensiz 

yuvarlak şekilli,dış yüzeyi oluklu, alt kısmı basık, dış yüzeyi pürüzsüz, taze iken 

kahverengi, kuruyunca kızıl-kahverengi renklidir. Peridium tabakası süngerimsi yapıda 

olup 230-240 µm kalınlığındadır. Gleba yoğun ve sıkı olup pas rengindedir. Bazidiyum 

genişçe silindirik şekilli, üzerinde 4 adet sterigma ve bunlar üzerinde  de 4 adet spor 

taşır. Bazidiyosporlar 20-35 × 12-17 µm boyutlarında, şişmanca eliptik şekilli ve her iki 

uç kısımda apikal uzantılara sahiptir. Bazı ağaçların kökleri ile toprağın 4-5 cm altında, 

mikorizal olarak gelişim gösterir. 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, ağaçlık alan, toprak altı, 37°19′K-33°44′D, 1185 

m, 1.06.2014,  AÇK.023. (Şekil 4.54). 

4.2.55. Hymenogaster olivaceus Vittad. 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, ağaçlık alan, toprak altı, 37°19′K-33°44′D, 1185 

m, 1.06.2014,  AÇK.024. (Şekil 4.55). 

4.2.56. Pholiota limonella (Peck) Sacc. 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, söğüt-mazı karışık ağaçlığı, söğüt gövdesi üzeri, 

37°20΄K-33°43΄D, 1157 m, 30.10.2015, AÇK.309. (Şekil 4.56). 

4.2.57. Psilocybe coprophila (Bull.) P. Kumm. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, inek gübresi üzeri, 37°09΄K-33°25΄D, 

1150 m, 25.04.2015, AÇK.183. (Şekil 4.57). 

4.2.58. Astraeus hygrometricus (Pers.) Morgan 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, vadi kenarı, meşe ağaçlığı, toprak üstü, 37°09΄K-

33°25΄D, 1150 m, 25.04.2015, AÇK.182. (Şekil 4.58). 
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4.2.59. Chroogomphus rutilus (Schaeff.) O.K. Mill. 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavaklık, toprak üstü, 37°20′K-33°43′D, 1150 

m, 16.05.2015, AÇK.266. (Şekil 4.59). 

4.2.60. Rhizopogon roseolus (Corda) Th. Fr. 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, çam ağaçlığı, toprak altı, 37°20′K-33°43′D, 

1150 m, 16.05.2015, AÇK.265; 37°20΄K-33°43΄D, 1160 m, 30.10.2015, AÇK.304. 

(Şekil 4.60). 

4.2.61. Rhizopogon villosulus Zeller 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, çam ağaçlığı, toprak altı, 37°20′K-33°43′D, 

1160 m, 24.05.2014, AÇK.015. (Şekil 4.61). 

4.2.62. Scleroderma areolatum Ehrenb. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, meşe-çam karışık ağaçlığı, toprak üstü, 37°09'K-

33°29'D 1150 m, 27.09.2014, AÇK.086. (Şekil 4.62). 

4.2.63. Suillus collinitus (Fr.) Kuntze 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, çam ağaçlığı, toprak üstü, 37°20΄K-33°43΄D, 

1160 m, 30.10.2015, AÇK.0305; 37°20΄K-33°43΄D, 1161 m, 07.11.2015, AÇK.327. 

(Şekil 4.63). 

4.2.64. Phellinus igniarius (L.) Quél. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavak-söğüt ağaçlığı, söğüt gövdesi 

üzeri, 37°09΄K-33°29΄D, 1157 m, 25.04.2015, AÇK.178. (Şekil 4.64). 

4.2.65. Bjerkandera adusta (Willd.) P. Karst. 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavaklık, kavak kütüğü üzeri, 37°19′K-33°44′D, 

1185 m, 25.10.2014, AÇK.100 (Şekil 4.65). 
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4.2.66. Fomes fomentarius (L.) Fr. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavak-söğüt ağaçlığı, söğüt gövdesi 

üzeri, 37°09΄K-33°30΄D, 1167 m, 25.04.2015, AÇK.170; 37°07′K-33°28′D, 1300 m, 

15.05.2015, AÇK.248. (Şekil 4.66). 

4.2.67. Laetiporus sulphureus (Bull.) Murrill 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavak-söğüt ağaçlığı, söğüt gövdesi 

üzeri, 37°08′K-33°34′D, 1331 m, 14.06.2014, AÇK.033; 37°09'K-33°28'D 1140 m, 

27.09.2014, AÇK.069; 37°09'K-33°32'D, 1195 m, 29.10.2014, AÇK.110. (Şekil 4.67). 

4.2.68. Lentinus tigrinus (Bull.) Fr. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, kavaklık, toprak üstü, 37°09'K-33°28'D, 

1140 m, 27.09.2014, AÇK.076; 37°09΄K-33°29΄D, 1157 m, 25.04.2015, AÇK.174; 

37°13′K-33°22′D, 1050 m, 15.05.2015, AÇK. 242; 37°09΄K-33°30΄D, 1177 m, 

29.10.2015, AÇK.286; Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavaklık, toprak üstü 

37°18΄K-33°44΄D, 1190 m,  30.10.2015,  AÇK.298; 37°20΄K-33°43΄D, 1158 m, 

31.10.2015, AÇK.0314; 37°19΄K-33°44΄D, 1184 m, 07.11.2015, AÇK.319. (Şekil 

4.68). 

4.2.69. Trametes hirsuta (Wulfen) Lloyd 

Karaman, Ayrancı ilçesi, baraj çevresi, kavaklık, kavak kütüğü üzeri, 37°20′K-33°43′D, 

1150 m 16.05.2015, AÇK.264. (Şekil 4.69). 

4.2.70. Trametes trogii Berk. 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavaklık, kavak gövdesi üzeri, 37°19′K-

33°44′D, 1185 m, 1.06.2014, AÇK.027; Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, dere kenarı, 

kavaklık, kavak gövdesi üzeri, 37°09'K-33°28'D 1145 m, 29.10.2014, AÇK.147. (Şekil 

4.70). 

4.2.71. Trametes versicolor (L.) Lloyd 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, kavak gövdesi üzeri, 37°09'K-33°28'D, 

1140 m, 27.09.2014, AÇK.079. (Şekil 4.71). 
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4.2.72. Stereum hirsutum (Willd.) Pers. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, kavak gövdesi üzeri, 37°09'K-33°29'D, 

1150 m, 27.09.2014, AÇK.087; 37°09΄K-33°30΄D, 1286 m, 10.11.2015, AÇK.332; 

Karaman, Ayrancı ilçesi, Baraj çevresi, kavaklık, kavak kütüğü üzeri, 37°18′K-33°45′D, 

1220 m, 26.04.2015, AÇK.202. (Şekil 4.72). 

4.2.73. Tremella mesenterica Retz. 

Karaman, Merkez, Yeşildere köyü, kavaklık, kavak dalı üzeri, 37°09΄K-33°29΄D, 1153 

m, 29.10.2015, AÇK.288. (Şekil 4.73). 
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ġekil 4.1. Patellaria atrata‟nın askokarpları 

 

 

 

ġekil 4.2. Mollisia hydrophila‟nın askokarpları 

 



44 

 

 

ġekil 4.3. Hymenoscyphus caudatus‟un  (a) askokarpları (b) askosporları 

 

 

 
 

ġekil 4.4. Belonidium sulphureum‟un askokarpları  
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ġekil 4.5. Orbilia auricolor‟un  (a) askokarpları (b) askosporları 

 

ġekil 4.6. Thecotheus lundqvistii‟nin  (a) askokarpları (b) askosporları 
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ġekil 4.7. Helvella acetabulum‟un askokarpları  

 

ġekil 4.8. Helvella fusca‟nın askokarpı 
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ġekil 4.9. Helvella lacunosa‟nın askokarpları  

 

ġekil 4.10. Helvella leucomelaena‟nın askokarpları  
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ġekil 4.11. Helvella solitaria‟nın askokarpları  

 

ġekil 4.12. Picoa juniperi‟nin askokarpları  
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ġekil 4.13. Picoa lefebvrei‟nin askokarpları  

 

ġekil 4.14. Morchella deliciosa‟nın askokarpları  
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ġekil 4.15. Peziza succosa‟nın askokarpları  

 

ġekil 4.16. Terfezia albida‟nın  (a) askokarpları (b) askosporları 
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ġekil 4.17. Terfezia boudieri‟nin askokarpları  

 

ġekil 4.18. Terfezia claveryi‟nin askokarpları  
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ġekil 4.19. Geopora arenicola‟nın askokarpı  

 

ġekil 4.20. Geopora sumneriana‟nın askokarpları  
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ġekil 4.21. Parascutellinia violacea‟nın (a) askokarpları (b) askosporları 

 

ġekil 4.22. Pyronema domesticum‟un askokarpları  
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ġekil 4.23. Pyronema omphalodes‟in askokarpları  

 

ġekil 4.24. Trichophaeopsis bicuspis‟in askokarpları  
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ġekil 4.25. Valsa sordida‟nın askokarpları  

 

ġekil 4.26. Nectria peziza‟nın  (a) askokarpları (b) askosporları 
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ġekil 4.27. Diatrype stigma‟nın askokarpları  

 

ġekil 4.28. Nemania serpens‟in  (a) askokarpları (b) askosporları 
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ġekil 4.29. Kretzschmaria deusta‟nın askokarpları  

 

ġekil 4.30. Agaricus campestris‟in bazidiyokarpları  
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ġekil 4.31. Coprinus comatus‟un bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.32. Cyathus olla‟nın bazidiyokarpları 
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ġekil 4.33. Leucoagaricus leucothites‟in bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.34. Macrolepiota excoriata‟nın bazidiyokarpı  
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ġekil 4.35. Conocybe deliquescens‟in bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.36. Chondrostereum purpureum‟un bazidiyokarpları  
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ġekil 4.37. Crepidotus mollis‟in bazidiyokarpı  

 

ġekil 4.38. Crepidotus variabilis‟in bazidiyokarpları  

 

 



62 

 

 

ġekil 4.39. Inocybe rimosa‟nın bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.40. Calyptella capula‟nın bazidiyokarpları  
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ġekil 4.41. Mycena acicula‟nın bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.42 Merismodes anomala‟nın bazidiyokarpları  
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ġekil 4.43. Armillaria mellea‟nın bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.44. Pleurotus ostreatus‟un bazidiyokarpları  
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ġekil 4.45. Pluteus romellii‟nin bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.46. Coprinellus disseminatus‟un bazidiyokarpları  
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ġekil 4.47. Coprinellus micaceus‟un bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.48. Coprinopsis atramentaria‟nın bazidiyokarpları  
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ġekil 4.49. Coprinopsis nivea‟nın bazidiyokarpı 

 

ġekil 4.50. Psathyrella candolleana‟nın bazidiyokarpları  
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ġekil 4.51. Schizophyllum amplum‟un bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.52. Schizophyllum commune‟nin bazidiyokarpları  
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ġekil 4.53. Cyclocybe cylindracea‟nın bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.54. Hymenogaster bulliardii‟nin  (a) bazidiyokarpları (b) bazidiyosporları 
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ġekil 4.55. Hymenogaster olivaceus‟un bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.56. Pholiota limonella‟nın bazidiyokarpı 
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ġekil 4.57. Psilocybe coprophila‟nın bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.58. Astraeus hygrometricus‟un bazidiyokarpı 
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ġekil 4.59. Chroogomphus rutilus‟un bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.60. Rhizopogon roseolus‟un bazidiyokarpları  
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ġekil 4.61. Rhizopogon villosulus‟un bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.62. Scleroderma areolatum‟un bazidiyokarpları  
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ġekil 4.63. Suillus collinitus‟un bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.64. Phellinus igniarius‟un bazidiyokarpları  

  



75 

 

 

ġekil 4.65. Bjerkandera adusta‟nın bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.66. Fomes fomentarius‟un bazidiyokarpı 
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ġekil 4.67. Laetiporus sulphureus‟un bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.68. Lentinus tigrinus‟un bazidiyokarpları  
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ġekil 4.69. Trametes hirsuta’nın bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.70. Trametes trogii’nın bazidiyokarpları  
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ġekil 4.71. Trametes versicolor’un bazidiyokarpları  

 

ġekil 4.72. Stereum hirsutum’un bazidiyokarpları  
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ġekil 4.73. Tremella mesenterica’nın bazidiyokarpı 
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5. TARTIġMA VE SONUÇ 

Ayrancı ilçesi ve Yeşildere köyü (Karaman) sınırları içinden toplanan makromantar 

örneklerinin değerlendirildiği bu çalışma sonucunda, Myceteae aleminin Ascomycota ve 

Basidiomycota bölümleri içinde yer alan 13 takım, 37 familya ve 56 cinse ait 73 takson 

tanımlanmıştır. Teşhisi yapılan mantarların 29 tanesi Ascomycota bölümü, 44 tanesi 

Basidiomycota bölümü üyesidir (Şekil 5.1). 

 

ġekil 5.1. Belirlenen taksonların bölümlere göre dağılımı 

Teşhisi yapılan türlerin 13 takım içinde dağılım gösterdiği belirlenmiştir. Belirlenen 

türlerin takımlara göre dağılımı şu şekildedir: Agaricales 28, Pezizales 19, Polyporales 

7, Boletales 6, Helotiales 3, Xylariales 3, Russulales 1, Hypocreales 1, 

Hymenochaetales 1, Diaporthales 1, Orbiliales 1, Patellariales 1 ve Tremellales 1 

taksonla temsil edilmektedir (Şekil 5.2).  

Yörede belirlenen makrofungusların familyalar bazında dağılımı incelendiğinde, 

Helvellaceae familyası 7, Pyronemataceae ve Polyporaceae familyaları 6‟şar 

Psathyrellaceae, Strophariaceae ve Agaricaceae famiyaları 5‟er, Pezizaceae familyası 

4, Inocybaceae familyası 3, Rhizopogonaceae, Xylariaceae ve Schizophyllaceae 

familyaları 2‟şer, diğer 26 familyanın ise birer türle temsil edildiği görülmektedir. 

29; 40% 

44; 60% Ascomycota

Basidiomycota
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ġekil 5.2. Belirlenen taksonların takımlara göre dağılımı 

Araştırma alanında en kalabalık taksonla temsil edilen cins 5 taksonla Helvella‟dır. 

Yörede Trametes ve Terfezia 3, Picoa, Geopora, Pyronema, Crepidotus, Coprinellus, 

Coprinopsis, Schizophyllum, Hymenogaster, Rhizopogon cinsleri 2, diğer cinsler ise 

birer türle temsil edilmektedir. 

Yörede belirlenen türlerden 19 tanesi yenilebilir özelliktedir. Bu türler Agaricus 

campestris, Armillaria mellea, Chroogomphus rutilus, Coprinus comatus, Cyclocybe 

cylindracea, Helvella leucomelaena, Laetiporus sulphureus, Lentinus tigrinus, 

Leucoagaricus leucothites, Macrolepiota excoriata, Morchella deliciosa, Picoa 

juniperi, Picoa lefebvrei, Pleurotus ostreatus,  Rhizopogon roseolus, Suillus collinitus, 

Terfezia albida, Terfezia boudieri ve Terfezia claveryi‟dir. Bu türler belirlenen toplam 

taksonlar içerisinde %26‟lık bir yekün oluşturmaktadır (Şekil 5.3). 

28 

19 

7 

6 

3 

3 

1 
1 1 1 1 1 

1 

Agaricales

Pezizales

Polyporales

Bolates

Helotiales

Xylariales

Russulales

Hypocreales

Hymenochaetales

Diaporthales

Orbiliales

Patellariales

Tremellales
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ġekil 5.3. Yörede belirlenen taksonların yenilebilirlik durumları  

 

Yenilebilir nitelikteki türler %26‟lık bir oran teşkil etmesine rağmen yörede sadece, 

Agaricus campestris, Morchella deliciosa, Picoa juniperi, Picoa lefebvrei, Pleurotus 

ostreatus, Terfezia albida, Terfezia boudieri ve Terfezia claveryi türleri yerel halk 

tarafından toplanmakta ve yenmekte, diğerleri ise ya hiç tanınmamakta ya da “zehirli” 

olarak nitelendirildiğinden yenmemektedir. Yenen türlerden Terfezia boudieri ve 

Terfezia claveryi özellikle Nisan-Haziran ayları arasında bolca toplanarak tüketilmekte 

ve yöresel mantar toplayıcılarına satılmaktadır. Yenilebilir türler açısından yöresel 

faydalanma oranı %30‟dur (Şekil 5.4). 

 

ġekil 5.4. Yenilebilir nitelikteki türlerden yöresel faydalanma oranı. 

Tanımlanan türlerden 49 tanesi (%67) yenmez özelliktedir. Bu türler, Astraeus 

hygrometricus, Belonidium sulphureum, Bjerkandera adusta, Calyptella capula, 

19; 26% 

49; 67% 

5; 7% 

Yenilebilir

Yenmez

Zehirli

19; 70% 

8; 30% 

Yenilebilir

Bölgesel tüketim
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Chondrostereum purpureum, Conocybe deliquescens, Coprinellus disseminatus, 

Coprinellus micaceus, Coprinopsis nivea, Crepidotus mollis, Crepidotus 

variabilis,  Cyathus olla, Cyphellopsis anomala, Diatrype stigma, Fomes fomentarius, 

Geopora arenicola, Geopora sumneriana, Helvella acetabulum, Helvella fusca, 

Helvella solitaria, Hymenogaster bulliardii, Hymenogaster olivaceus, Hymenoscyphus 

caudatus, Kretzschmaria deusta, Mollisia hydrophila,  Mycena acicula, Nectria peziza,  

Nemania serpens, Orbilia auricolor, Parascutellinia violacea, Patellaria atrata, Peziza 

succosa, Phellinus igniarius, Pluteus romellii, Psathyrella candolleana, Pyronema 

omphalodes, Pyronema domesticum, Rhizopogon villosulus, Schizophyllum amplum, 

Schizophyllum commune, Scleroderma areolatum, Stereum hirsutum, Thecotheus 

crustaceus, Trametes hirsuta, Trametes trogii, Trametes versicolor, Tremella 

mesenterica, Trichophaeopsis bicuspis ve Valsa sordida‟dır. 

Araştırma alanında toplanan ve teşhis edilen türlerden 5 (% 7)‟ i az ya da çok zehirli 

özelliktedir. Bu türler, Coprinopsis atramentaria, Helvella lacunosa, Inocybe rimosa,  

Pholiota limonella ve Psilocybe coprophila‟dır. 

Araştırma alanında teşhis edilen türlerden 26 tanesi odun tahripçisidir. Bu türler: 

Bjerkandera adusta, Coprinellus disseminatus, Coprinellus micaceus, Crepidotus mollis 

Crepidotus variabilis, Cyclocybe cylindracea, Cyphellopsis anomala, Diatrype stigma 

Fomes fomentarius, Kretzschmaria deusta, Laetiporus sulphureus, Lentinus tigrinus, 

Mycena acicula, Nectria peziza, Orbilia auricolor, Patellaria atrata, Phellinus 

igniarius, Pleurotus ostreatus, Pluteus romellii, Schizophyllum amplum, Schizophyllum 

commune, Stereum hirsutum, Trametes trogii, Trametes versicolor, Tremella 

mesenterica ve Valsa sordida‟dır.  

Tanımlanan taksonlardan 8 tanesi Türkiye‟den ilk kez kaydedilmiştir. Yeni kayıt 

durumunda olan bu taksonlar Hymenogaster bulliardii, Hymenoscyphus caudatus, 

Nectria peziza, Nemania serpens, Orbilia auricolor, Parascutellinia violacea, Terfezia 

albida ve Thecotheus crustaceus‟dur. 

Yörede belirlenen taksonlardan 8 tanesi için, Ayrancı ve Yeşildere Türkiye‟deki ikinci 

yayılış alanı durumundadır. Bu taksonlar, Mollisia hydrophila,  Belonidium sulphureum, 

Pyronema domesticum, Pyronema omphalodes, Trichophaeopsis bicuspis, Calyptella 

capula, Schizophyllum amplum ve Rhizopogon villosulus‟ dur. 

Doğan (2001) tarafından Karaman yöresinde gerçekleştirilmiş olan çalışma ile 111 tür 

ve 1 variyete yeni kayıt olmak üzere 322 takson tespit edilmiştir. Çalışmamızda bu 
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taksonlardan 28 tanesi tekrar tespit edilmiş, 45 takson listeye eklenerek toplam takson 

sayısı 367 taksona yükselmiştir. Ayrancı ve Yeşildere (Karaman)‟de bu ve önceki 

çalışma ile toplamda 74 takson tespit edilmiş durumdadır. Bunlardan 8  tanesi ise 

ülkemizde sadece Ayrancı ve Yeşildere (Karaman) bölgesinde tespit edilmiştir.  

Belirlenen taksonlar yakın çevrede gerçekleştirilen çalışma bulguları ile karşılaştırılmış 

ve benzerlik yüzdeleri tablo halinde verilmiştir (Çizelge 5.1). 

Çizelge 5.1. Bulguların yakın çevredeki çalışma bulguları ile karşılaştırılması. 

 Benzer takson 

sayısı 

Toplam 

Takson 

Benzerlik Yüzdesi 

(%) 

Kaşık ve Öztürk (2000)   9 47 19.14 

Kaşık vd (2000)    6 33 18.18 

Öztürk vd (2000)    2 35 5.71 

Gezer (2000)    16 81 19.75 

Doğan  (2001)    27 322 8.38 

Aktaş vd (2003)   14 74 18.91 

Doğan ve Öztürk (2006)    26 202 12.87 

Alkan vd (2010)   19 134 14.17 

Doğan vd (2010)   10 96 10.41 
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